
Owner’s Manual

For assistance, contact your local Authorized Distributor.
The Kirby Company, a division of The Scott Fetzer Co.,  

1920 West 114th Street, Cleveland, OH 44102, U.S.A.
U.S.A./Canada Parts and Supplies:  1-800-437-7170  imd@kirbywhq.com   

Consumer Relations:  1-800-494-8586 consumer@kirbywhq.com
Australia   1800 781 556  
Europe   00 800 547 292 72  
Russia   +81080054729272  
South Africa  0800-203-222  
UK   0800-328-1247  

www.kirby.com



1

Čestitamo!

Spoštovani kupec Kirbyja,

Čestitamo ob vašem novem nakupu. Sedaj ste lastnik vrhunske-
ga, popolnega sistema za vzdrževanje doma, izdelanega tako, 
da bosta z njegovo pomočjo vaš dom in pohištvo izgledala lepša 
in trajala dlje. In kar je najpomembneje, redna uporaba vašega 
Kirby® SentriaTM sistema vam zagotavlja čisto okolje v vašem 
domu, kot si ga želite in zaslužite.

S pomočjo teh navodil za uporabo in vzdrževanje boste lahko 
optimalno izkoristili vaš Sentria sistem za nego doma in izkori-
stili njegove številne funkcije ter prednosti. Lastnikov DVD (če 
je priložen) vsebuje navodila za delovanje vašega  
novega stroja po metodi korak za korakom. Če imate še kakšna 
vprašanja, se obrnite na vašega prodajalca.

Družba Kirby, pojem inovacij in kakovosti že preko 90 let, se 
ukvarja s prodajo na domu v več kot 60-ih državah. Obenem vam 
sporočamo, da je za nas pri Kirbyu vsak kupec pomemben in  
da poslovanje z vami cenimo.

Želimo vam kar največ zadovoljstva z vašim novim sistemom  
za nego doma Sentria!

Ta priročnik je namenjen za uporabo z napravami Kirby® Sentria in  
Kirby® Sentria II™ sistema za nego doma.

Če potrebujete pomoč, se povežite z vašim pooblaščenim prodajalcem.

The Kirby Company, 1920 West 114th Street, Cleveland, Ohio 44102, U.S.A.

USA Parts and Supplies, imd@kirbywhq.com

USA Consumer Relations (001 216-228-2400), consumer@kirbywhq.com  

www.kirby.com

Kirby, Micron Magic in Tech Drive so zaščitene blagovne znamke podjetja Scott Fetzer.

SentriaTM je zaščitena blagovna znamka podjetja Scott Fetzer.



2

Pomembna varnostna navodila
SentriaTM model G10D je atestiran in certificiran s strani laboratorijev »Underwriters Laboratories Inc.« 
skladno z ameriškimi in kanadskimi varnostnimi standardi kot gospodinjski aparat z dvojno izolacijo. 
Modela 2930** in 2950** iz sistema za šamponiranje talnih oblog, modela 2931** in 2951** iz sistema 
za nego tal, model 2935** iz sistema turbo krtač »Zippbrush«, model 2932** iz dodatnega turbo siste-
ma »Turbo Accessory System« so prav tako atestirani in certificirani kot opcijski dodatki za uporabo z 
modeli Kirby®. Izven držav Severne Amerike, se izdelki z napetostjo 230/240 V model G10E in napeto-
stjo 100 V, model G10J preverjajo pri ustreznih nacionalnih preizkuševalnih ustanovah.

KADAR UPORABLJATE ELEKTRIČNE GOSPODINJSKE APARATE, MORATE 
VEDNO UPOŠTEVATI OSNOVNE VARNOSTNE UKREPE.
PRED UPORABO VAŠEGA SISTEMA ZA NEGO DOMA Sentria SE SEZNANITE S 
POMEMBNIMI VARNOSTNIMI NAVODILI.
OPOZORILO - da bi zmanjšali nevarnost požara, električnega udara ali poškodbe:
• Ne puščajte vključenega aparata brez nadzora. Pred servisiranjem in če ni v uporabi izvlecite priključ-

ni kabel iz vtičnice.
• Ne uporabljajte ga na prostem. Uporabljate ga samo na suhih površinah ali skupaj s sistemom za  

šamponiranje tal Kirby.
•  Ne dovolite, da se uporablja kot igrača. Bodite zelo pozorni, kadar se uporablja v bližini otrok. Otroci 

ne smejo uporabljati sesalca brez nadzora.
•  Ta naprava ni namenjena uporabi s strani oseb (vključno z otroki) z zmanjšanimi telesnimi, senzorni-

mi ali mentalnimi sposobnostmi ali nezadostnim znanjem in izkušnjami, razen če jih nadzoruje oseba, 
odgovorna za njihovo varnost, ali če jih je ta seznanila z navodili za uporabo naprave.

•   Uporabljate ga samo skladno z navodili v tem priročniku. Uporabljajte samo priključke, ki jih  
priporoča proizvajalec.

•  Sesalca ne uporabljajte, če ima poškodovan priključni kabel ali vtikač. Če aparat ne deluje, kot bi 
moral, ali če je padel na tla, če je poškodovan, če ste ga pustili na prostem ali zmočili, ga dostavite 
tovarniško pooblaščenem prodajalcu ali servisni službi.

•  Aparata ne vlecite ali nosite za priključni kabel, kabla ne uporabljate za držalo, kabla ne pripnite med 
vrata, prav tako kabla ne vlecite okoli ostrih robov ali vogalov. Aparata ne premikajte preko priključ-
nega kabla. Pazite, da kabel ne pride v stik z vročimi površinami.

•  Ne vlecite za kabel, če ga želite izvleči iz vtičnice. Če ga želite izvleči, primite za vtikač in ne za kabel.
•  Ne prijemajte vtikača ali aparata z mokrimi rokami.
•  Ne vtikajte nobenih predmetov v odprtine. Aparata ne uporabljajte, če ima zamašene odprtine; v  

odprtinah ne sme biti prahu, nitk, las ali česarkoli drugega, kar bi lahko oviralo pretok zraka.
•  Pazite, da lasje, ohlapna oblačila, prsti in ostali deli telesa ne pridejo v odprtine ali premikajoče se dele.
•  Na gredi motorja naj ne bo dlak, las in vlaken.
• Ne uporabljajte naprave za pobiranje gorečih, tlečih ali kadečih se predmetov, kot so npr. cigaretni 

ogorki, vžigalice, žareči delci ali vroče saje.
• Ne odstranjujte vnetljivih snovi.
• Sesalca ne smete uporabljati brez nameščene vrečke in filtrov.
• Preden izvlečete priključno vtičnico, vedno izključite napravo (stikalo v lego OFF).
•  Bodite posebej pazljivi, kadar čistite stopnice.
•  Ne uporabljajte ga za sesanje vnetljivih ali eksplozivnih snovi, kot je bencin, ali pa v zaprtih prostorih, 

kjer so prisotni vnetljivi ali eksplozivni hlapi.
•  Kadar uporabljate sistem za šamponiranje talnih oblog, za čiščenje ne uporabljajte vnetljivih ali 

eksplozivnih čistil.
•  Kadar uporabljate sistem za nego tal, uporabljate samo izvirne izdelke za čiščenje Kirby ali čistila  

za tla in loščila, ki so namenjena strojnemu čiščenju.
• Pred čiščenjem, servisiranjem in zamenjavo pripomočkov izvlecite kabel iz vtičnice in počakajte,  

da se motor povsem zaustavi.
• Aparat je opremljen z dvojno izolacijo. Zaradi vaše varnosti in veljavnosti garancije naj ga servisira  

le pooblaščeni Kirbyjev prodajalec ali servis, ki uporablja izvirne rezervne dele Kirby.
•  Kemične snovi, ki jih uporabljate za Kirby, držite izven dosega otrok. Te snovi lahko povzročijo  

draženje ali slabost, če pridejo v stik z očmi ali če jih zaužijemo.
•  V prenosni kompresorski pištoli ne uporabljajte vnetljivih ali eksplozivnih tekočin.
•  V prenosni kompresorski pištoli ne uporabljajte pesticidov ali kemičnih snovi, ki bi lahko dražile  

ali poškodovale dihalne organe, oči ali kožo.
•  Pri turbo brušenju vedno uporabljajte zaščitna očala. 

SHRANITE TA NAVODILA ZA 
UPORABO SAMO V GOSPODINJSTVIH



3

Vsebina
Pomembna varnostna navodila 2
O tem priročniku 4
Filtrirni sistem Kirby® Micron Magic® HEPA  5
1. poglavje — Priprava za uporabo  6

Prenašanje vašega »sistema/pregibni zaklep ročaja/ dviganje sistema« 7
Nožni nadzor/nastavitev višine za čiščenje/ 
TechDriveTM (pomožni pogon) Power Assist 8
Namestitev/zamenjava filtrskih vrečk za enkratno uporabo 9
Nosilni trak vrečke/Mini Em-Tor/ročica za dvig jermena 10

2. poglavje — Pokončni in prenosni sesalnik 12
Upravljanje s kablom v pokončni legi 13 
Pokončni sesalec 14
Pokončni sesalec za neposredno sesanje 15
Prenosni sesalec 16

3. poglavje — Sesalnik s cevjo in priključki 18
Namestitev priključne cevi 19
Podaljšane cevi/površinska šoba/krtača za prah 20
Krtača za prah/šoba za blazine 21
Šoba za blazine/orodje za špranje/orodje za špranje/krtačka za stene in strop 21
Večnamenski nastavek/prijemalo za nadzor sesalne moči 22
Uporaba vašega sistema Sentria kot kompresor  23

Prenosni pršilec 25
Prenosni šamponer  27

4. poglavje — Dodatki v opciji 29
Sistem za šamponiranje preprog 30
Uporaba loščilca za tla Kirby® Miracle waxer 37
Sistem za nego tal – loščilec za tla 39
Sistem za nego tal – krtača za česanje preproge 41
Sistem turbo pripomočkov 42
Turbo-krtača Zippbrush 45

5. poglavje — Nasveti za delovanje in vzdrževanje 46
Menjava jermena pogonskega nastavka 47
Nastavitev višine vrtljive krtače 48
Zamenjava raznih drugih delov 50
Vprašanja in odgovori/Odpravljanje težav 51
Ostali odlični izdelki za čiščenje Kirby 56

Indeks  58
Podrobna ponazoritev modela Sentria in dodatki  60

V kolikor imate kakšna vprašanja glede nakupa ali delovanja naših izdelkov iz sistema Kirby, vas 
prosimo, da se povežete z vašim pooblaščenim prodajalcem.

ALI PA

se povežete z oddelkom za stike s kupci Kirby na naslovu:

e-pošta consumer@kirbywhq.com redna pošta Consumer Relations
telephon 00 800 547 292 72  1920 West 114th Street
telefaks 001-216-529-6146  Cleveland, Ohio 44102

Naš delovni čas je od 8:00 do 17:00 od ponedeljka do petka 



4

O tem priročniku

Ta priročnik je oblikovan tako, da ga je lahko brati in mu slediti. Razdeljen je v poglavja, ki 
temeljijo na različnih vrstah uporabe vašega Kirby® SentriaTM sistema. Vsa poglavja so opre-
mljena z enostavnimi prikazi po sistemu korak za korakom, s katerimi se boste zlahka sezna-
nili s pravilnim načinom uporabe vašega Sentria sistema in njegovih številnih priključkov ter 
opcijske dodatne opreme.

Prosimo, upoštevajte: Slike z opisi za vsak sestavni del vašega Sentria sistema za nego doma 
boste našli v zadnjem delu tega priročnika. Prosimo, da si med prebiranjem teh navodil ogle-
date te slike in ustrezna.

Poleg vsebine na strani 3 boste na strani 58 našli indeks najpomembnejši gesel, ki se pojavlja-
jo v navodilih.

Pri Kirbyu iskreno upamo, da vam bo ta priročnik pomagal tako, da boste svetovno znani 
Sentria sistem za nego doma Kirby z zadovoljstvom uporabljali vrsto let.



5

Pri svojem bližnjem pooblaščenem distributerju Kirby naročajte originalne Kirby Micron 
Magic HEPA filtrske vrečke s tehnologijo MicroAllergen.

Kirby®

Za tiste, ki cenijo kakovost, zanesljivost in zmogljivost

With MicroAllergen Technology

Inštitut Carpet and Rug (CRI) je sistemu 
za nego doma Kirby podelil znak »Zlata 
stopnja«, kar pomeni, da izdelek ustreza 
zahtevam te organizacije na področju 
odstranjevanja prsti, zadrževanja prahu  
in ohranjanja lastnosti.



6

Priprava za uporabo
PRVO POGLAVJE

To poglavje vsebuje splošne informacije, ki jih boste potre-
bovali, ko boste začeli uporabljati vaš SentriaTM sistem. 
Vsebuje informacije o:

Premikanju in prenašanju vašega sistema

Uporabi zaklepa ročaja

Nožnem regulatorju

Nastavitvi višine za čiščenje

Uporabi Tech Drive® pomožnega pogona 

Namestitvi/zamenjavi filtrskih vrečk  
za enkratno uporabo

Praznjenju Mini Em-Tor filtra

Delovanju ročice za dvig jermena
Prosimo, da si to poglavje (in tudi ostala poglavja) natančno 
preberete pred uporabo vašega novega Sentria sistema za 
nego doma.



7

Nikoli ne sprostite zaklepa, ne da bi držali ročico. Ročaj je vzmeten in se 
ob odpiranju hitro obrne navzgor.

Priprava za uporabo

PREMIKANJE VAŠEGA SISTEMA
Vaš Sentria sistem je opremljen s pomožnim pogonom  
Tech Drive®. Če ga želite premikati pri izključenem motorju, 
mora biti pedal Tech Drive � izključen (položaj OFF).

Pomožni pogon Tech Drive izključite tako, da pritisnete 
sivo stran »N« (oznaka N = nevtralno) pedala Tech Drive 
pomožnega pogona N/D navzdol. (Glej stran 8 za dodatne 
informacije). �

PREGIBNI ZAKLEP ROČAJA
Pregibni zaklep ročaja ⑩ omogoča dviganje sprednje strani 
Sentria sistema preko pragov ali preprog. To naredite tako, 
da premaknete vzvod zaklepa ročaja proti vrečki. Na ta način 
se bo ročaj le delno znižal. Tako boste lahko ročico potisnili 
navzdol in dvignili sprednji del naprave. �

ZAKLEPANJE ROČICE ZA POKONČNI 
POLOŽAJ
Pregibni zaklep ročaja pomaknite stran od vrečke. To  
omogoča zaklep podstavka ob dviganju enote s tal. �

OPOMBA: pregibni zaklep ročaja mora biti med sesanjem 
vselej v osrednjem položaju.

DVIGANJE SISTEMA
Za dviganje ali prenašanje sistema uporabite spodnje nosilno 
držalo na osrednjem delu ročaja ali zgornje nosilno držalo 
nad vrečko. �

POZOR:!

NOŽNI REGULATOR
Nožni regulator, Toe-Touch Control �, �, nameščen preko 
prednjega kolesa, omogoča dviganje in spuščanje sprednjega 
dela vašega Sentria sistema.

Prednji del dvignete tako, da stopite na spodnji pedal nožne-
ga regulatorja �. �



8

Zaradi preprečevanja poškodb mehkejših talnih oblog in  
prask zloščenih ter lakiranih tal, morate pomožni pogon  
Tech Drive izključiti.

Priprava za uporabo

NASTAVLJANJE VIŠINE ZA ČIŠČENJE
Vklopite enoto in izberite ustrezno višino za čiščenje. Pritiskajte 
gornji pedal nožnega regulatorja ⑧ Toe-Touch Control, dokler 
enota ne doseže najnižje nastavitve.
Spodnji pedal nožnega regulatorja ⑨ Toe-Touch Control  
pritiskajte za eno zarezo hkrati, da dvignete sesalno glavo  
na želeno višino.

Ob vsakem dvigu na naslednjo zarezo morate zaslišati »klik«. 
Štejte »klike« do želene nastavitve.
Dvig enote Namen

Najnižja nastavitev Priporočeno: za preproge 
1 klik gor Dodatno: debelejše talne obloge
2 klika gor Dodatno: talne obloge iz dolgih  

vlaken
3 kliki gor Priporočljivo: za odstranjevanje  

živalskih dlak
4 kliki ali več gor Cev in priključki �

VKLOP POMOŽNEGA POGONA  
TECH DRIVE (POGON)
Vaš Sentria sistem je opremljen s pomožnim pogonom Tech 
Drive. S to inovativno funkcijo je večina napora, povezanega s 
premikanjem Sentria sistema naprej in nazaj, stvar preteklosti. Za 
vklop pomožnega pogona Tech Drive potisnite navzdol  
rdečo stran z oznako »D« (označeno »D« kot Drive) na pedalu 
pomožnega pogona Tech Drive N/D �, ki se nahaja neposredno 
pod stikalom za vklop �.

POMEMBNO:!

Če želite, lahko vaš Sentria sistem uporabljate tudi brez pogona 
Tech Drive. Preprosto prestavite pedal pogona Tech Drive v lego 
N (nevtral). �



9

Priprava za uporabo

 Pred menjavo odstranljive filtrirne vreče, izvlecite električni kabel iz 
vtičnice in se prepričajte, da sta tako motor kot ventilator ustavljena.

Kako odstraniti izrabljeno filtrirno vrečo.

Odpnite zunanjo trajno vrečo in izvlecite odstranljivo filtrirno 
vrečo skupaj z vrhnjim vmesnikom.

Zapognite kartonaste zavihke, ki držijo odstranljivo filtrirno 
vrečo k vrhnjem vmesniku. Medtem ko držite za zavihke,  
povlecite kartonasto ploščo na odstranljivi vreči stran od  
vrhnjega vmesnika. 

Namestitev nove zamenljive filtrirne vreče.

Z odpeto zunanjo trajno vrečo in izvlečenim vrhnjim vmesn-
ikom, položite osnovno ploskev kartonaste plošče  
na spodnji zavihek vrhnjega vmesnika. 

Nato nataknite kartonasto ploščo na plosko površino  
vrhnjega vmesnika. 

Zapognite kartonaste zavihke na vrhu plošče na držala  
na vrhu vmesnika.

Nazadnje vstavite vrhnji vmesnik in novo odstranljivo 
filtrirno vrečo v zunanjo trajno vrečo in popolnoma zapnite 
zadrgo.

OPOMBA: Odstranljivo filtrirno vrečo morate vstaviti  
pred sesanjem. Vedno, ko umazanija doseže črto FULL na  
odstranljivi filtrirni vreči, filtrirno vrečo zamenjajte.  
V nasprotnem primeru naprava ne bo delovala optimalno.

Uporabljajte le originalne Kirby® »Style F« odstranljive filtrirne vreče.

TA SENTRIA® GOSPODINJSKI SISTEM UPORABLJA 
IZBOLJŠANE ODSTRANLJIVE FILTRIRNE VREČE 
PODJETJA KIRBY »STYLE F«. 
Učinkovito prileganja • Enostavna namestitev

2

1

3

POZOR:!



10

Ne sesajte težjih predmetov, kot so kovanci, vijaki, kamni in 
podobno. To lahko poškoduje ventilator.OPOZORILO:!

Priprava za uporabo

DRŽALO VREČKE

4 Prepričajte se, da je držalo vrečke � pripeto na zgornji 
adapter �. Držalo vrečke zagotavlja podporo filtrski 
vrečki za njeno pravilno delovanje

Če vrečka ni pripeta, jermen peljite skozi malo luknjo na 
zgornjem adapterju. Nato ga skozi luknjo na držalu nataknite 
na stebriček zgornjega adapterja.
Sedaj lahko vstavite adapter in novo filtrsko vrečko v zuna-
njo trajno vrečko � in popolnoma zaprete zadrgo, da dose-
žete kar največjo zmogljivost.
OPOMBA: Da bi dosegli največjo učinkovitost filtrirnega 
sistema, uporabljajte samo filtrirne Kirby® Micron Magic™ 
HEPA. Če opazite, da je zunanja vrečka pretrgana ali poško-
dovana, jo morate nemudoma zamenjati �

PRAZNJENJE MINI EM-TOR FILTRA
Mini Em-Tor filter � je zasnovan tako, da zbira večje in  
težje delce, ki se lahko izpraznijo ob odstranjevanju  
Mini Em-Tor filtra.

1 Za odstranjevanje primite Em-Tor filter za ročaj in ga 
obrnite stran od ohišja sistema, kolikor je le mogoče, 
ter ga nato dvignite.

S pritiskom na gumb za sprostitev vrečke � ločite vrh vreč-
ke od ročaja. Po odstranitvi Mini Em-Tor filtra in celotnega 
sklopa vrečke namestite prednjo odprtino Mini Em-Tor filtra 
preko časopisnega papirja in iztresite vse delce. �

2 Pri ponovni namestitvi Mini Em-Tor filtra ponovno 
pritrdite celoten sklop vrečke in pri tem vstavite jeziček 
nastavka vrečke �, ki se nahaja na vrhu vrečke  

v zarezo pod gumbom za sprostitev vrečke �.
Nato poravnajte dvignjeno indikacijsko puščico na Mini  
Em-Tor filtru z indikacijsko puščico na izstopni odprtini za 
zrak �. Zasukajte Mini Em-Tor filter v smeri proti Sentria 
sistemu tako, da se v svojem ležišču zaskoči.
OPOMBA: Mini Em-Tor filter se mora v svojem ležišču 
trdno zaskočiti, sicer naprava ne bo delovala. �

UPORABA ROČICE ZA DVIG JERMENA
Ročica za dvig jermena � na vašem Sentria sistemu  
je predvidena za dva namena:
1) vklopi in izklopi vrtljivo krtačo. Ko je vrtljiva krtača 
izključena, se Sentria sistem lahko uporablja za neposredno 
sesanje (stran 15) in
2) za odstranitev sesalne glave, če se vaš Sentria sistem  
uporablja z raznimi priključki in dodatnim priborom.
Zaradi preprečevanja poškodb jermena izključite vaš Sentria 
sistem pred uporabo ročice za dvig jermena. �



11

UPORABA ROČICE ZA DVIG JERMENA 
(nadaljevanje)

1 Preden uporabite ročico za dvig jermena, morate  
dvigniti sprednji pokrov s s svetilko ㉑. �

2 Izpnite ročaj na ročici za dvig jermena �. Z njim zavr-
tite ročico do konca v levo (nasprotno od smeri urinega 
kazalca) dokler se ne zaustavi in se rdeči puščici porav-

nata. Na ta način se jermen napne in dvigne z gredi motorja. 
Vrnite ročaj na ročici za dvig jermena v njegovo zaprto lego.
Če vaš Sentria™ sistem uporabljate za neposredno sesanje,  
preprosto spustite sprednji pokrov. Vrtljiva krtača je sedaj 
izklopljena in se ne bo vrtela ko vklopite stikalo (na ON). �

3 Jermen bo napet k vrhu sesalne glave, kot je  
prikazano. �

4 Za ponovno uporabo jermena in ko vrtljivo krtačo spet 
potrebujete, preprosto dvignite sprednji pokrov in z 
ročajem zavrtite ročico za dvig jermena do konca v 

desno (v smeri urinega kazalca), dokler se zeleni puščici ne 
poravnata. Nato spustite sprednji pokorv.
Ko stikalo vklopite se bo vrtljiva krtača vrtela (na ON).
OPOMBA: Jermena ne smete napenjati, če ga dlje časa ne 
uporabljate. Pred shranjevanjem se prepričajte, da sta zeleni 
puščici poravnani. �

5 Vaš Sentria sistem je opremljen s signalno lučko � za 
delovanje vrtljive krtače, ki se nahaja na desni strani 
gornjega dela sesalne glave. Namen te lučke je, da kaže 

na to, če se vrtljiva krtača pravilno vrti.
Kadar pri uporabi sesalne glave signalna lučka utripa ali se 
ne prižge, jermen vrtljive krtače verjetno ne deluje pravilno. 
Lahko da jermen ni nameščen ali pa ga je potrebno zamenjati.
Za zamenjavo jermena vrtljive krtače, ki se imenuje tudi jer-
men sesalne glave, glej, stran 46. �

Priprava za uporabo



12

Pokončni in prenosni sesalnik
DRUGO POGLAVJE

Vaš Sentria sistem za nego doma je izredno vsestranski. V 
tem poglavju bomo obravnavali naslednje:

Upravljanje s kablom v pokončni legi

Uporaba vašega Sentria sistema  
kot pokončnega sesalnika

Uporaba vašega pokončnega sesalca  
kot sesalca za direktno sesanje

Čiščenje trdih površin

Uporaba vašega Sentria sistema kot 
prenosnega sesalnika

Čiščenje vzmetnic in oblog stopnic



13

Pokončni in prenosni sesalnik

UPRAVLJANJE S KABLOM V  
POKONČNI LEGI

Pokončni ročaj Sentria sistema vsebuje kljuke in pritrjevala, 
ki poskrbijo, da se kabel ne vleče po tleh in je pritrjen na 
pokončni ročaj, kar omogoča udobnejše sesanje. 

1 Ko vaš Sentria sistem uporabljate kot pokončni sesal-
nik, navijte priključni kabel okoli dveh držal, ki se 
nahajata na  zadnji strani ročaja. �

2 Zgornja kljuka za kabel naj bo v navpičnem položaju 
(urni kazalec na 12). Pri tem usmerjajte kabel proti 
zadnjemu delu naprave ter ga povlecite v držalo v obli-

ki črke c na zgornji kljuki za kabel. Kabel lahko sedaj ovijete 
okrog zgornje in spodnje kljuke za kabel (za shranjevanje). 
Za hitro sprostitev kabla, npr. za uporabo, obrnite zgornjo 
kljuko za kabel navzdol v položaj urinih kazalcev na 6. 
Držalo v obliki črke c je oblikovano tako, da zanesljivo  
zadržuje kabel na svojem mestu in prvi zanki preprečuje 
padec na tla.
Opomba: Kabel lahko vstavite v držalo v obliki črke c ali ga 
odstranite iz njega samo tedaj, ko je zgornja kljuka za kabel 
v položaju urinih kazalcev na 12. �



14

Pokončni in prenosni sesalnik

POKONČNI SESALNIK

Preden začnete sesati, je zelo pomembno, da nastavite sesalno 
glavo ㉕ na pravilno višino. S tem boste dosegli najbolj učin-
kovito čiščenje. 
Pravilno višino sesalne glave nastavite tako: �

1 S pritiskom stikala za vklop vklopite Sentria™  
sistem. �

2 Pritiskajte gornji pedal nožnega regulatorja ⑧  
Toe-Touch Control, dokler se glava ne spusti do  
najnižje nastavitve. �

3 Spodnji pedal nožnega regulatorja ⑨ Toe-Touch 
Control pritiskajte za eno zarezo hkrati, da dvignete 
sesalno glavo na želeno višino.

Ob vsakem dvigu na naslednjo zarezo morate zaslišati 
»klik«.  Štejte »klike« do želene nastavitve.
Dvig enote Namen

Najnižja nastavitev Priporočeno: za preproge  
1 klik gor Dodatno: debelejše talne obloge
2 klika gor Dodatno: talne obloge iz dolgih 

vlaken
3 kliki gor Priporočljivo: za odstranjevanje  

živalskih dlak
4 kliki ali več gor Cev in priključki �



15

4  Če želite vključiti pomožni pogon Tech Drive®, potisnite 
navzdol rdečo stran z oznako »D« (označeno »D« kot 
Drive) na pedalu pomožnega pogona Tech Drive N/D �, 
ki se nahaja neposredno pod stikalom za vklop �. �

5 Za izklop vašega Sentria™ sistema (položaj OFF)  
pritisnite spodnji pedal nožnega regulatorja �  
Toe-Touch Control navzdol tako, da se sesalna glava  

popolnoma dvigne.
Pomožni pogon Tech Drive izključite tako, da z nogo  
pritisnete sivo stran »N« (oznaka N = nevtralno) pedala Tech 
Drive pomožnega pogona N/D navzdol �.
S pritiskom na glavno stikalo � izključite Sentria sistem 
(položaj OFF) in nato izvlecite omrežni vtič. �

SESALEC ZA DIREKTNO SESANJE

Sesalec za direktno sesanje omogoča sesanje trdih površin, 
manjših sobnih in občutljivih preprog, brez uporabe vrtljive 
krtače.
OPOMBA: Pri direktnem sesanju brez nastavka za trda tla, 
naj gre za preproge ali gola tla, spustite sesalno glavo čim 
nižje k tlom, vendar ne tako nizko, da bi se dotikala tal.

1 Ob izključenem Sentria sistemu ( položaj OFF)  
dvignite sprednji pokrov ㉑. �

2 Izpnite ročaj na ročici za dvig jermena �. Z njim  
zavrtite ročico za dvig jermena do konca v levo 
(nasprotno od smeri urinega kazalca), dokler se rdeči 

puščici ne poravnata (stran 10). Vrnite ročaj na ročici za dvig 
jermena v njegovo zaprto lego.
Nato spustite sprednji pokrov.
Vrtljiva krtača je sedaj izključena in vaš Sentria sistem  
deluje kot sesalnik za direktno sesanje. �

Pokončni in prenosni sesalnik

Pedal pomožnega pogona mora biti v nevtralni legi, ko sesalnik uporabljate 
na trdih tleh.«POZOR:!



16

Pokončni in prenosni sesalnik

Za izklop vašega Sentria™ sistema (položaj OFF). Preden namestite nastavek za 
trda tla, izklopite aparat, izvlecite priključni kabel iz vtičnice in se prepričajte, da 
sta se motor in krtača ustavila.

NASTAVEK ZA TRDA TLA (OPCIJSKA 
DODATNA OPREMA)

Gola tla lahko sesate s pritrditvijo nastavka za trda tla na 
vaš SentriaTM sistem. Ko je naprava izključena, dvignite 
sesalno glavo ㉕, kolikor je mogoče. To storite s pritiskom 
spodnjega pedala � nožnega regulatorja Toe-Touch Control. 
Z vzmetnimi sponkami na plošči pritrdite nastavek za trdna 
tla na odprtino glave. Nato s pritiskanjem na zgornji pedal 
nožnega regulatorja � spuščajte sesalno glavo po eno  
oznako, dokler se ščetka ne dotakne tal.
OPOMBA: Nastavek za trda tla smete uporabiti samo tedaj, 
ko naprava deluje v načinu za direktno sesanje. �

PRIPRAVA PRENOSNEGA SESALNIKA

Poleg delovanja kot izjemen pokončni sesalnik lahko Sentria 
sistem preprosto spremenite v prenosni sesalnik za čiščenje 
vzmetnic in talnih oblog stopnic.

1 Preden vaš Sentria sistem spremenite v prenosni sesal-
nik, se prepričajte, da je naprava izključena (položaj 
OFF), priključni vtič izvlečen iz vtičnice ter pedal 

pomožnega pogona Tech Drive® v nevtralni legi.
Nato s pritiskom na gumb za sprostitev vrečke sprostite 
zgornji del zunanje trajne vrečke od nastavka � in izvlecite 
zgornji del vrečke. �

2 Odstranite kabel iz ročaja. Ko je pokončni ročaj � v 
navpičnem položaju, pritisnite gumb za sprostitev roča-
ja, � ki se nahaja na spodnjem delu ročaja in povlecite 

ročaj naravnost navzgor, ter iz reže. (Vrečka zaradi boljše 
preglednosti ni prikazana.) �

3 Vstavite prenosni ročaj v režo, � v katero je bil pri-
trjen pokončni ročaj. Potisnite prenosni ročaj v režo, 
dokler se ne zaskoči. �

POZOR:!



17

 Zaradi zmanjšanja nevarnosti telesnih poškodb pri uporabi prenosnega 
sesalnika pazite, da lasje ali ohlapna oblačila niso blizu delujočega Sentria 
sistema.
Prav tako se prepričajte, da je pedal sistema Tech Drive® med sesanjem 

stopnic oziroma vzmetnic v nevtralnem položaju. Poleg tega mora biti med sesanjem 
vzmetnic vrtljiva krtača izključena.

PRIPRAVA PRENOSNEGA SESALNIKA 
(nadaljevanje)

4 Prepognite nastavek filtrske vrečke � na pol in  
vstavite zob na vrečki � v režo na prenosnem ročaju 
tako, da se zaskoči.

Vaš prenosni sesalnik je sedaj pripravljen za čiščenje. �
OPOMBA: Ne uporabljajte prenosnega sesalnika na  
oblazinjenem pohištvu.

ČIŠČENJE TALNIH OBLOG STOPNIC

Postavite vaš Sentria™ sistem na eno izmed stopnic s talno 
oblogo, medtem ko držite zadnji del sesalnika. Napravo 
vključite tedaj, ko se nahaja na predvidenem mestu  
in se prepričajte, da je pedal pomožnega pogona Tech Drive® 
v nevtralni legi.
Premikajte sesalnik naprej in nazaj tako, da vrtljiva krtača 
prodre v talno oblogo in sprosti umazanijo. �

ČIŠČENJE VZMETNIC

Površino mehkih ali občutljivih vzmetnic čistite na enak 
način kot stopnice s talnimi oblogami, vendar morate pri tem 
izključiti vrtljivo krtačo. (Če je vaša vzmetnica na površini 
opremljena z gumbi, bi jih vrtljiva krtača lahko izpulila.)
OPOMBA: Prenosne naprave ne nosite, če je motor vklju-
čen. Napravo namestite na površino, ki jo nameravate očistiti 
in nato napravo vključite. Izključite napravo in jo premaknite 
na novo lokacijo.

Če želite sesati brez krtače, dvignite sprednji pokrov ㉑ 
in izvlecite ročaj v obliki črke L na ročici za dvig jermena 
�. Z njim zavrtite ročico za dvig jermena do konca v levo 
(nasprotno od smeri urinega kazalca), dokler se rdeči puščici 
ne poravnata. Tako se bo krtača prenehala vrteti. 
Vrnite ročaj na ročici za dvig jermena v njegovo zaprto lego 
in spustite sprednji pokrov. Z nožnim regulatorjem namestite 
sesalno kapo v najnižji položaj. �

Pokončni in prenosni sesalnik

POZOR:!



18

Sesalnik s cevjo in priključki
TRETJE POGLAVJE

Vaš sistem Kirby® Sentria™ je opremljen s številnimi pri-
ključki, ki še povečajo njegovo vsestranskost. V tem  
poglavju bomo obravnavali naslednje:

Odstranjevanje sesalne glave  
in namestitev cevi

Uporaba priključkov

Uporaba regulatorja sesalne moči

Uporaba kot kompresor

Uporaba prenosnega pršilca in 
prenosnega šamponerja



19

Pri običajnem delovanju lahko trenje med jermenom in kovinsko gredjo 
motorja povzroči, da se kovinska gred segreje

Gred motorja naj bo brez dlak, las in vlaken.

5 Priključni del cevi pričvrstite tako, da obrnete ročico  
za pritrditev priključka ㉒ do konca v desno (v smeri 
urinega kazalca). (Dodatni blokirni sklop vpne priključ-

no cev v napravo). Nato spustite sprednji pokrov.
Ko ste namestili priključno cev, se naprava samodejno nasta-
vi na visoko hitrost delovanja. 
OPOMBA: Če Sentria sistem ob vklopu glavnega stikala 
(položaj ON) ne deluje, glejte stran 51. �

NAMESTITEV PRIKLJUČNE CEVI
Kadar uporabljate različne priključke za čiščenje, morate na 
sprednjo stran sesalnika namesto sesalne glave ㉕ namestiti 
priključno cev.
OPOMBA: Pri nameščanju priključne cevi lahko izbirate 
med pokončnim ročajem � in prenosnim ročajem �. Za 
namestitev prenosnega ročaja, glejte na strani 15.

1 Preden namestite priključno cev, morate odstraniti sesal-
no glavo. Za to pritisnite spodnji pedal nožnega regula-
torja � Toe-Touch Control navzdol tako, da se sesalna 

glava popolnoma dvigne. Pomožni pogon Tech Drive izključi-
te tako, da z nogo pritisnete sivo stran »N« (oznaka N = nev-
tralno) pedala Tech Drive pomožnega pogona N/D navzdol �. 
S pritiskom na glavno stikalo � izključite Sentria™  
sistem (položaj OFF) in nato izvlecite omrežni vtič. �

2 Dvignite sprednji pokrov ㉑ in izvlecite L ročaj na roči-
ci za dvig jermena �. Z njim zavrtite ročico za dvig 
jermena do konca v levo (nasprotno od smeri urinega 

kazalca), dokler se rdeči puščici ne poravnata. 

3 Sesalno glavo sprostite tako, da obrnete ročico za 
pritrditev priključka ㉒ do konca v levo (nasprotno 
od smeri urinega kazalca). Sproščena sesalna glava 

se mora nagniti v smeri naprej. Dvignite jo in jo snemite z 
Sentria sistema. �

4 Na priključnem delu cevi boste opazili dva kavlja. 
Kavlja zataknite preko koncev priključne osovine ㉔, 
nato potisnite odprtino cevi proti Sentria sistemu. �

Sesalnik s cevjo in priključki

POZOR:

POZOR:

!

!



20

PODALJŠEVALNE CEVI

Na konec priključne cevi lahko priključite eno ali dve podalj-
ševalni cevi, s čimer povečate doseg in učinkovitost uporabe 
raznih priključkov. �

NASTAVEK ZA POVRŠINSKO ČIŠČENJE

Nastavek za površinsko čiščenje lahko uporabite na golih tleh 
ali za površinsko čiščenje preprog ter pod nizkim pohištvom.
Gumijasta kolesca na nastavku omogočajo gladko drsenje po 
površinah trdih tal, ne da bi jih opraskali, moč sesanja pa je 
maksimalna. �

Sesalnik s cevjo in priključki

KRTAČA ZA PRAH

Krtačo za prah lahko priključite na priključno cev ali na 
podaljševalne cevi in tako odstranite prah z vseh površin, 
vključno z neravnin in površin nepravilnih oblik. �

NAMESTITEV PRIKLJUČKOV NA 
PRIKLJUČNO CEV
Priključke namestite na cev z rahlim pritiskom in obračanjem 
manjšega konca cevi v želeni priključek. �



21

NASTAVEK ZA OBLAZINJENO POHIŠTVO

Nastavek za oblazinjeno pohištvo se uporablja za čiščenje obla-
zinjenega pohištva, talnih oblog stopnic in oblačil. Mogoče ga 
je uporabiti tudi pri čiščenju notranjosti avtomobilov. �

NASTAVEK Z ODSTRANLJIVO KRTAČKO 
ZA ŠPRANJE

Nastavek brez krtačke lahko uporabljamo za čiščenje razpok, 
špranj vogalov, vdolbin in ozkih odprtin.
Če pa želite umazanijo posesati iz vogalov, okrasnih gum-
bov, radiatorskih členov in vodil drsnih oken namestite krtač-
ko na konec nastavka. �

KRTAČA ZA STENE IN STROP

Za sesanje sten, stropa, zaves in drugih površin, pritrdite 
krtačo za stene in strop na regulator sesalne moči. Nato 
pritrdite regulator sesalne moči na podaljševalno cev(i), kot 
je prikazano na sliki. Poleg tega, da blaži moč sesanja, daje 
regulator tudi ustrezen kot, ki omogoča udobno sesanje sten 
in stropa.
Nasvet: Za sesanje vrhnjega dela vratnih okvirjev ali podbo-
jev, knjig na knjižnih policah, zavrtite krtačo za 180°. �

Sesalnik s cevjo in priključki



22

Sesalnik s cevjo in priključki

 VEČNAMENSKI NASTAVEK

Za čiščenje talnih oblog ali tal v avtomobilu. �

URAVNAVANJE ZRAČNEGA PRETOKA Z 
REGULATORJEM SESALNE MOČI
Ko uporabljate priključke, sesate zavese ali občutljive  
senčnike svetilk, boste morda želeli regulirati moč sesanja.
Regulator sesalne moči ima ventil, s katerim regulirate moč 
sesanja. Regulator sesalne moči potiskate naprej ali nazaj, da 
dosežete želeno stopnjo sesalne moči.
Regulator sesalne moči lahko uporabljate s podaljševalnimi 
cevmi ali brez njih. �

NAMESTITEV REGULATORJA SESALNE 
MOČI

Regulator sesalne moči lahko uporabljate na koncu  
podaljševalnih cevi, če želite seči navzgor, ali na začetku 
podaljševalnih cevi, če želite seči navzdol. �



23

4 Pri uporabi kompresorskih priključkov morate na pred-
njo stran naprave namestiti ščitnik.
Ščitnik sesalne odprtine pritrdite na osovino ㉔ na enak 

način kot priključno cev. Nato ga pritrdite tako, da obrnete 
ročico za pritrditev priključka ㉒ do konca v desno (v smeri 
urinega kazalca). �

3 Sesalno glavo ㉕ sprostite tako, da obrnete ročico za 
pritrditev priključka ㉒ do konca v levo (nasprotno 
od smeri urinega kazalca). Sproščena sesalna glava 

se mora nagniti v smeri naprej. Dvignite jo in jo snemite s 
Sentria sistema. �

2 Dvignite sprednji pokrov ㉑ in izvlecite ročaj na roči-
ci za dvig jermena �. Z njim zavrtite ročico za dvig 
jermena do konca v levo (nasprotno od smeri urinega 

kazalca), dokler se rdeči puščici ne poravnata. �

NASTAVITEV KOMPRESORJA

Vaš Sentria sistem lahko uporabljate tudi kot kompresor.  
Če to želite, morate najprej odstraniti sesalno glavo ㉕.
OPOMBA: Pri uporabi vašega Sentria sistema kot kompre-
sor lahko izbirate med pokončnim ročajem � in prenosnim 
ročajem �. 

1 Izključite sesalnik (položaj OFF), prestavite pomožni 
pogon Tech Drive® v nevtralni položaj (podrobnosti so 
navedene na strni 8), izvlecite omrežni vtič priključne-

ga kabla iz vtičnice ter pritisnite spodnji pedal nožnega  
regulatorja Toe-Touch Control � do omejitve navzdol tako, 
da se sesalna glava popolnoma dvigne. �

Sesalnik s cevjo in priključki



24

6 Postavite večji konec priključne cevi na izpušno  
odprtino �. Poravnajte puščici na koncu cevi s  
puščico na izpušni odprtini in zavrtite priključni del 

cevi v desno (v smeri urinega kazalca), da ga pritrdite.
Če Sentria sistem ne deluje, glejte stran 51. �

UPORABA KOT KOMPRESOR

Vaš Sentria sistem lahko sedaj uporabljate kot kompresor.
Če nastavek za napihovanje/praznjenje namestite na  
priključno cev, lahko napihujete igrače, zračne blazine  
ali ostale nizkotlačne izdelke do tlaka 0,07 bara. �

Za praznjenje zraka iz napihnjenih predmetov povežite pri-
ključno cev s sprednjim delom naprave in nato priključite 
nastavek za napihovanje/praznjenje na priključno cev. Nato 
priključite še nastavek vrečke na izpušno odprtino.
Sedaj lahko uporabljate vaš Sentria sistem za praznjenje 
zraka iz napihnjenih predmetov. �

Sesalnik s cevjo in priključki

NASTAVITEV KOMPRESORJA 
(nadaljevanje)

5  Celoten nastavek vrečke snamete tako, da primete za 
držalo Mini Em-Tor filtra � in ga zavrtite v smeri stran 
od Sentria sistema, kolikor je le mogoče.  
Nato ga izvlečete.

S pritiskom na gumb za sprostitev vrečke � sprostite  
zunanji, vrhnji del trajne vrečke z nosilca in vrečko nato 
izvlecite. �



25

V prenosni kompresorski pištoli ne smete nikoli uporabljati barv, 
izdelanih na osnovi olj ali topil. Motor ni zaščiten pred pršenjem in 
vnetljive oziroma hlapljive raztopine se lahko vnamejo.

PRENOSNA KOMPRESORSKA PIŠTOLA 

Prenosno kompresorsko pištolo uporabljamo samo v kom-
presorskem načinu delovanja. To je je odličen pripomoček za 
nanašanje mnogih različnih vrst tekočin na vodni osnovi na 
vse vrste površin. Pršilec lahko nastavimo v območju od zelo 
finega do grobega.

PRIPRAVA PRENOSNE KOMPRESORSKE 
PIŠTOLE

1 Odvijte posodo s kompresorske pištole in jo napolnite 
do 3/4 z nevnetljivo tekočino. Pred ponovno name-
stitvijo posode, se prepričajte, da je cevka v prenosni 

kompresorski pištoli pritrjena na nastavek pištole. �

2 Posodo trdno privijte na prenosno kompresorsko pišto-
lo in prenosno pištolo pritrdite na konec priključne cevi 
v kompresorskem načinu.

Prepričajte se, da je vaš Sentria™ sistem pripravljen kot 
kompresorska enota. Priključna cev mora biti povezana  
z izpušno odprtino �. �

UPORABA PRENOSNE KOMPRESORSKE 
PIŠTOLE

1 Prenosno kompresorsko pištolo držite vodoravno in jo 
usmerite na list časopisnega papirja. Vključite Sentria 
sistem (položaj ON) in pritisnite na sprožilec preno-

sne kompresorske pištole, nanesite nevnetljivo raztopino na 
časopisni papir in preverite vzorec razprševanja.
OPOMBA: Če morate prenosno kompresorsko pištolo med 
uporabo nagibati, posodo napolnite z manj raztopine. To bo 
preprečilo razprševanje večjih kapljic. �

OPOZORILO:!

Sesalnik s cevjo in priključki



26

Prenosne kompresorske pištole nikoli ne čistite z vnetljivimi 
čistilnimi sredstvi. Motor ni zaščiten pred pršenjem in lahko 
povzroči vžig teh sredstev. 

OPOZORILO: !

UPORABA PRENOSNE KOMPRESORSKE 
PIŠTOLE (nadaljevanje)

2 Razpršilno šobo obrnite stran od sebe in nastavite 
jakost pršenja z obračanjem regulatorja, ki je na  
sprožilcu prenosne kompresorske pištole. �

3 S počasnimi, pokrivnimi gibi nanesite raztopino na 
želeno površino. Sprožilec vedno pritisnite do konca, 
da omogočite največji pretok. Tako boste najbolje  

nadzorovali kakovost razprševanja. �

ČIŠČENJE PRENOSNE KOMPRESORSKE 
PIŠTOLE 

1 Takoj po uporabi izpraznite posodo prenosne kompre-
sorske pištole in jo operite s toplo milnico. �

2 Prav tako izvlecite in operite cev prenosne kompresorske 
pištole. (Po čiščenju je ne pozabite ponovno namestiti.) � 

Sesalnik s cevjo in priključki



27

PRIPRAVA PRENOSNEGA ŠAMPONERJA

Prenosni šamponer uporabljamo samo v kompresorskem 
načinu delovanja. Namenjen je za hitro in enostavno čiščenje 
stopniščnih talnih oblog in površin, ki jih težko dosežete s 
sistemom za šamponiranje talnih oblog.

1 Prenosni šamponer pripravite tako, da nastavek preno-
snega šamponerja nataknete na ustnik prenosne kom-
presorske pištole. �

2 Snemite posodo s kompresorske pištole in jo napolnite 
do 3/4 z mešanico Kirby® Carpet Shampoo (zmešajte jo 
po navodilih, ki so na steklenički) Za najboljše dosežke 

UPORABLJAJTE SAMO KIRBY CARPET SHAMPOO. �

3 Posodo trdno privijte na prenosno kompresorsko pišto-
lo in pritrdite pištolo na priključno cev. 
Prepričajte se, da je vaš Sentria™ sistem pripravljen 

kot kompresorska enota. Priključna cev mora biti povezana  
s stransko izstopno odprtino za zrak �. �

ČIŠČENJE PRENOSNE KOMPRESORSKE 
PIŠTOLE (nadaljevanje)

3 Tudi razpršilno odprtino na sprednjem koncu je mogo-
če izvleči tako, da lahko očistite notranjost pištole in 
razpršilne šobe.

Razpršilno šobo snamete tako, da pritisnete zagozdi na spre-
dnjem delu razpršilne šobe in jo izvlečete. (Ko ga ponovno 
nameščate, morata biti zagozdi poravnani z luknjicami na 
sprednji strani pištole.)
Nato posodo napolnite z vodo. Razpršujte tolikokrat, da bo 
razpršena tekočina postala čista. Po čiščenju ponovno sesta-
vite pištolo tako, da se noben del ne bo izgubil. �

Sesalnik s cevjo in priključki



28

Prenosni šamponer ni priporočljiv za čiščenje oblazinjenega pohištva 
ali tkanin, kot so svila, brokat ali žamet. Če ste v dvomu, poskusite 
najprej na vzorcu tkanine. Preden čiščenje nadaljujete, pustite, da se 
vzorec posuši in si ga, preden nadaljujete, dobro oglejte. 

POMEMBNO:!

UPORABA PRENOSNEGA ŠAMPONERJA

1 Preden začnete s šamponiranjem, površino temeljito 
posesajte.
Peno pripravite tako, da vključite SentriaTM sistem 

(položaj ON) in povlečete za sprožilec prenosne kompresor-
ske pištole. Iz ustnika bo začela izstopati pena.
Razpršite jo lahko neposredno na površino, ki jo čistite ali 
na papirnato vrečko, oziroma v skledo in jo nato nanesete na 
površino, ki jo želite očistiti �

2 Pravilno količino pene nastavite tako, da obračate  
regulator razprševanja, ki se nahaja na sprožilcu. �

3 Z mehko, čisto in svetlo krtačo ali gobo vtirajte peno  
v površino tako dolgo, da izgine. Počakajte, da se  
površina popolnoma posuši.

Nato jo posesajte z ustreznim čistilnim priključkom. Tako 
boste odstranili suhe ostanke, ki vsebujejo nesnago in  
sproščeno umazanijo. �

Sesalnik s cevjo in priključki



29

Opcijski dodatki
ČETRTO POGLAVJE

Opcijski dodatki Kirby® zelo povečajo uporabnost vašega 
novega SentriaTM sistema. To poglavje obravnava naslednje:

Uporaba sistema za šamponiranje  
talnih oblog

Uporaba sistema za loščenje tal

Uporaba Turbo Accessory System

Uporaba krtače Zippbrush



30

PRIPRAVA SISTEMA ZA ČIŠČENJE TALNIH 
OBLOG

Za doseganje največje čistosti, morate preprogo pred  
šamponiranjem temeljito posesati. Nato odstranite zunanjo 
trajno vrečko o1 in sesalno glavo ㉕, da pripravite sesalnik 
za šamponiranje.

1 Z ročajem obrnite ročico za dvig jermena glave siste-
ma za šamponiranje v desno (v smeri urinega kazalca) 
tako, da se zeleni puščici poravnata. �

2 Odprtini ob strani glave sistema za šamponiranje mora-
ta zdrsniti prek izboklin na na podstavku sistema za 
šamponiranje. �

3 S prstom potisnite jermen navzgor in pri tem obrnite 
ročaj na ročici za dvig jermena v levo (v nasprotni 
smeri urinega kazalca, gledano s sprednje strani) tako, 

da se rdeči puščici poravnata. (Kavelj ročice jermena bo 
zagrabil in napel jermen.) �

4 Pritisnite spodnji pedal nožnega regulatorja Toe-Touch 
Control � do omejitve navzdol in tako dvignite  
sprednji del Sentria™ sistema. �

Opcijski dodatki



31

PRIPRAVA SISTEMA ZA ČIŠČENJE TALNIH 
OBLOG (nadaljevanje)

5 Povlecite glavo/podstavek (tako, da zdrsne) sistema  
za šamponiranje talnih oblog proti SentriaTM sistemu  
in preko gredi motorja ㉓ ter zataknite kljukici  

na spodnjem, zadnjem delu glave na osovino ㉔. �

6 Potisnite sesalno glavo proti napravi in obrnite ročico za 
pritrditev priključka ㉒ v desno (v smeri urinega kazal-
ca) ter pritrdite sesalno glavo na njeno mesto. Jermen 

vključite tako, da ročaj na ročici za dvig jermena obrnete do 
omejitve v desno (v smeri urinega kazalca) tako, da se zeleni 
puščici poravnata. Potem spustite sprednji pokrov ㉑. �

7 Posodo za šampon lahko odstranite in jo napolnite ali 
izpraznite v koritu.
OPOMBA: Posodo za šampon odstranite in ponovno 

namestite na enak način kot Mini Em-Tor filter (podrobnosti 
so navedene na strani 10).
Odvijte večji zamašek na vrhu posode za šampon in zavrtite 
regulacijski ventil za peno do konca v levo (nasprotno od 
smeri urinega kazalca) v izklopljen položaj (na OFF).
Posodo za šampon držite pokončno in jo napolnite do polne 
črte s toplo vodo (ne vročo).
Uporabite večji zamašek na vrhu posode in zlijte tri polne 
zamaške Kirby® šampona za talne obloge v posodo za šampon. 
Ne zlivajte ga več od te mere, ker bo nastajalo preveč pene.
OPOMBA: Z eno polno posodo raztopine lahko očistite  
približno 3 x 3,5 m preproge. Za čiščenje večjih površin 
boste morali ponovno napolniti posodo za šampon.
Večji zamašek nato ponovno namestite na odprtino na vrhu 
posode za šampon. �

Opcijski dodatki



32

NASTAVITEV SISTEMA ZA 
ŠAMPONIRANJE (nadaljaevanje)

8 Pazite, da tekočine ne razlijete po Sentria sistemu ali 
po tleh in nastavite odprtino, ki je na spodnjem,  
sprednjem delu posode za šampon na odprtino za izstop 

zraka na � napravi. Obrnite posodo za šampon stran od 
naprave, dokler se puščici ne poravnata. Nato nataknite  
posodo za šampon preko zatičev na izpušni odprtini.
Zavrtite posodo za šampon proti napravi (v smeri urinega 
kazalca) in jo tako pritrdite na predvidenem mestu. �

9 Okroglo koleno majhne gibke cevi potisnite v odprtino 
podstavka tako, da se zaskoči v svojem ležišču. Drugi 
konec čvrsto vstavite na spodnji, sprednji del posode  

za šampon. �

UPORABA SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE 
TALNIH OBLOG

1 Če želite glavo nastaviti na pravo višino, stopite na 
zgornji pedal nožnega regulatorja � tolikokrat, kot je 
potrebno da spustite glavo v najnižji položaj �

OPOMBA: Pretirano pritiskanje vrtljive krtače ob površino 
preproge zmanjša njeno zmožnost temeljitega čiščenja in 
utegne poškodovati jermen ali vrtljivo krtačo.

2 Obrnite ventil za regulacijo pene do konca v desno    
(v smeri urinega kazalca) v vklopljen položaj (na ON). 
Vključite Sentria sistem (položaj ON) in vključite tudi 

pomožni pogon Tech Drive® (podrobnosti so navedene na 
strani 8). Pena začne takoj iztekati.
Če ventil obrnete do konca v levo (nasprotno od smeri  
urinega kazalca) v položaj OFF, se bo iztekanje pene  
popolnoma zaustavilo.
Prekinitev iztekanja pene med nanašanjem vam omogoča teme-
ljito vtiranje pene v talno oblogo, preden dodate novo peno. To 
tudi omogoča lokalno čiščenje zelo umazanih delov. �

Opcijski dodatki



33

Opcijski dodatki

UPORABA SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE  
TALNIH OBLOG (nadaljevanje)

Med premikanjem SentriaTM sistema v smeri naprej in nazaj 
izstopa pena, krtača pa jo vtira v talno oblogo.
OPOMBA: Ko napravo povlečete nazaj, se mora pena raz-
širiti po celotni širini podstavka. Če se to ne zgodi, vlecite 
nazaj počasneje ali pa po potrebi preverite in očistite filter 
posode za šampon (glejte stran 35).
Potem, ko se pena nahaja na preprogi vsaj pet minut, jo pobe-
rete tako, da obrnete posodo za šampon v položaj OFF. Ko je 
naprava v svojem najnižjem položaju, pomikajte šamponer čez 
peno, dokler vsega ne pobere. Na sprednjem delu podstavka se 
bo nabralo nekaj vlage. Ko je preproga povsem suha, jo pose-
sajte z Sentria Kirby® v pokončnem položaju. �

ČIŠČENJE SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE 
TALNIH OBLOG 

1 Potisnite spodnji pedal nožnega regulatorja Toe-Touch 
Control � do omejitve navzdol in tako dvignite glavo 
in podstavek. Nato izključite Sentria sistem (položaj 

OFF) in izvlecite priključni vtič iz vtičnice. �

2 Zavrtite regulacijski ventil za peno do konca v levo 
(nasprotno od smeri urinega kazalca) v izklopljen  
položaj (na OFF).

Izvlecite majhno gibko cev iz posode za šampon. �

3 Dvignite sprednji pokrov ㉑. Jermen sprostite tako, 
da obrnete ročico za dvig jermena v levo (nasprotno 
od smeri urinega kazalca), dokler se rdeči puščici ne 

poravnata. �



34

ČIŠČENJE SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE  
TALNIH OBLOG (nadaljevanje)

4 Obrnite ročico za pritrditev priključka ㉒ v levo (naspro-
tno od smeri urinega kazalca). Nastavek glave/podstavka 
za šamponiranje talnih oblog se bo nagnil naprej.

Snemite glavo in podstavek s Sentria™ sistema ter ju odne-
site do korita. �

5 Odstranite cevko iz podstavka in jo sperite. �

6 Z ročajem obrnite ročico za dvig jermena v desno (v 
smeri urinega kazalca) tako, da se zeleni puščici porav-
nata. Ločite glavo in podstavek. Sperite podstavek. �

7 Krtačo očistite tako, da pritisnete na tipki, ki sta na 
obeh koncih plastičnega ščitnika in ga zavrtite navzgor, 
ter ga ločite od krtače.

Ščitnik odstranite tako, da narahlo izvlečete konca  
podstavka, ki sta tik za vrtljivo krtačo.
Potisnite vrtljivo krtačo navzdol iz podstavka tako, da  
istočasno potiskate oba konca krtače z obema palcema.
Sperite vse površine zaščitnega podstavka in krtačo in  
s ščetin odstranite vse nitke.
Odvečno vodo iztresite iz vrtljive krtače tako, da z roko 
podrgnete preko ščetin in nato krtačo obrišete z brisačo. �

Opcijski dodatki



35

Opcijski dodatki

ČIŠČENJE SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE  
TALNIH OBLOG (nadaljevanje)

8 Posodo za šampon odstranite iz izstopne odprtine za 
zrak � tako, da jo zavrtite v smeri stran od Sentria™ 
sistema do omejitve in jo nato privzdignete. �

9 Snemite in očistite pokrov posode za peno, zamašek in  
penasti filter.
Izperite posodo za šampon z mrzlo vodo in ponovno  

namestite pokrov, zamašek in penasti filter.
OPOMBA: Jermen za dlje časa naj ne bo napet. Prepričajte 
se, da sta zeleni puščici med shranjevanjem poravnani.  
(Ne pozabite poravnati rdečih puščic pred ponovno name-
stitvijo glave na napravo – glejte poglavje Ročica za dvig 
jermena na strani 10.) �

ZAMENJAVA IZRABLJENEGA JERMENA 
GLAVE SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE  
TALNIH OBLOG

1 Pri zamenjavi jermena glave sistema za šamponiranje 
talnih oblog pritisnite na tipki, ki sta na obeh koncih 
ščitnika ter ga zavrtite navzgor in stran od krtače. �

2 Pazljivo pritisnite s prsti na oba konca krtače. Krtača 
bo zdrsnila ven in jermen boste lahko zamenjali. 
Prepričajte se, da je jermen nameščen v sredini krtače.

OPOMBA: Uporabljajte samo atestirane jermene Kirby®. �



36

ZAMENJAVA IZRABLJENEGA JERMENA 
GLAVE SISTEMA ZA ŠAMPONIRANJE 
TALNIH OBLOG (nadaljevanje)

3 Poravnajte kovinska konca krtače z režami na podstav-
ku in pritisnite krtačo, da zdrsne na svoje mesto. Krtača 
bo zdrsnila v podstavek samo, če je pravilno vstavljena.

OPOMBA: Jermena ne smete napenjati, če ga dlje časa ne 
uporabljate. Pred shranjevanjem se prepričajte, da sta zeleni 
puščici poravnani (glejte stran 10 za navodila o ročici za dvig 
jermena). �

Opcijski dodatki



37

UPORABA LOŠČILCA TAL KIRBY® 
MIRACLE WAXER 

1 Pri sestavljanju aplikatorja za loščenje najprej pritrdite 
zgornjo polovico ročaja loščilnega valja na spodnjo  
(če to že ni storjeno). Naravnajte zgornjo polovico 

tako, da vzmetna zagozda v spodnjem delu sede v odprtino, 
ki se nahaja v bližini spodnjega dela zgornje polovice. �

Opcijski dodatki

NAVODILA ZA KIRBY MIRACLE WAX
Za tla iz trdega lesa, vinilna tla, tla obložena s pluto in 
linolejem:
1. Temeljito očistite površino.
2. Pritrdite glavo loščilca in krtačo sistema za nego tal 

Kirby v skladu z navodili na strani 39, »Priprava 
lošilca tal«.

3. Za doseganje najboljših rezultatov nanesite zelo 
tanek sloj sredstva Kirby Miracle Wax z valjastim 
aplikatorjem. Tal sedaj ni treba popolnoma prekriti 
z loščilom, saj se bo loščilo naneslo na vso površino 
v naslednjem koraku.

4. Z zgornjim pedalom nožnega regulatorja Toe-Touch 
Control spustite glavo v skrajno spodnjo lego in 
loščilo enakomerno nanesite po vsej talni površini  
s pomočjo loščilne krtače sistema Kirby za nego tal.

5. Počakajte 5 minut, da se površina posuši.
6. Ko je površina suha, jo zloščite z loščilno krtačo 

sistema Kirby za nego tal.

OPOMBA:  Na zelo obrabljenih površinah boste 
morda morali nanesti dva sloja. Pri tem se 
zavedajte, da več tanjših slojev zagotavlja 
boljše rezultate kot en sam debelejši sloj.

Za marmornata tla:
 Nanesite tanek sloj in ga razmažite, kot je opisano 

v navodilih pod točko 4. Vendar takoj nadaljujte z 
loščenjem in tako preprečite sušenje tal.

Po opravljenih vseh predhodno navedenih delovnih 
korakih lahko po potrebi tla s krtačo sistema Kirby za 
nego tal ponovno zloščite. Loščilo ponovno nanesite 
SAMO tedaj, ko dodatno loščenje ne zagotavlja  
zadovoljivih rezultatov.

POMEMBNO:
Loščila Kirby Miracle Wax ne uporabljajte na gumija-
stih ali smolnatih (asfalt) podlagah. �

2 Z vrečko loščilnega valja, obrnjeno proti zavitemu 
koncu daljšega ročaja valja, potisnite loščilni valj preko 
spojnika na spodnjem delu ročaja tako, da je pritrjen 

zanesljivo.



38

6 Če želite, lahko dolgi ročaj loščilnega valja shranite tako, 
da sprostite vzmetni zatič na spodnjem delu ročaja, med-
tem ko potiskate zgornji del proti ukrivljenemu delu.

OPOZORILO: Zaprite rabljeni valj v originalno vrečko in cev, 
po vsaki uporabi, da tako preprečite izsuševanje loščila. �

5 Trdno primite vrečko in valj ter ju izvlecite iz dolgega 
ročaja loščilnega valja. To storite tako, da potisnete valj 
stran od ročaja proti osovini, da tako stisnete varoval-

no vzmet. Tako bo valj zdrsnil preko konca kapice. Vrečko 
tesno zaprite, da preprečite prehitro izsuševanje. Do nasle-
dnje uporabe vrečko shranite na varnem mestu, kjer je otroci 
in domače živali ne bodo dosegli. �

UPORABA LOŠČILCA TAL KIRBY® 
MIRACLE WAXER (nadaljevanje)

3 Vrečko valja izvlecite iz loščilnega valja in shranite 
vrečko. Pričnite z loščenjem po navodilih v okvirju na 
prejšnji strani. �

Opcijski dodatki

4 Ko želite odstraniti loščilni valj z dolgega ročaja, pri-
mite originalno vrečko valja tako, da je odprtina vrečke 
obrnjena proti valju. Loščilni valj potisnite v vrečko, 

kolikor daleč gre. Ne dotikajte se loščila z roko. �



39

Da ne izgubite nadzora nad loščilcem, enote ne puščajte stati med 
loščenjem. Pedal pomožnega pogona Tech Drive mora biti med loščenjem v 
nevtralni legi.

PRIPRAVA LOŠČILCA TAL

Vaš SentriaTM sistem lahko uporabite za učinkovito loščenje 
lesenih ali keramičnih tal.
Ko želite uporabiti loščilec tal, morate najprej vstaviti  
loščilno krtačo v loščilno glavo.

1 Jermen nastavite na sredino med ščetine krtače. �

2 Obrnite loščilno glavo in potisnite konca krtače v zare-
zi, ki sta na obeh koncih glave. Krtača bo zdrsnila v 
glavo samo, če je pravilno vstavljena. �

3 S prstom pritisnite jermen navzgor k vrtljivi krtači. �

4 Jermen držite na njegovem mestu in zavrtite ročaj roči-
ce za dvig jermena v levo (v nasprotni smeri urinega 
kazalca) tako, da se rdeči puščici poravnata. Kavelj 

ročice za dvig jermena bo zagrabil jermen in ga povlekel 
navzgor v glavo. �

Opcijski dodatki

POZOR:!



40

Da ne bi izgubili nadzora nad loščilcem, medtem ko se krtača dotika tal, 
primite ročaj, preden vtaknete priključni kabel v vtičnico in preden vključite 
vklopno stikalo (na ON). Zaradi preprečevanja poškodb mehkejših talnih 
oblog in prask zloščenih in lakiranih tal morate pomožni pogon  
Tech Drive izključiti.

PRIPRAVA LOŠČILCA TAL (nadaljevanje)

5 Namesite kljuki, ki se nahajata na zadnji strani glave, 
preko priključne osovine ㉔ in potisnite glavo proti 
SentriaTM sistemu.

Zaklep dodatka ㉒ obrnite do konca v desno (smer urinega 
kazalca), da tako pritrdite glavo na mesto. �

6 Pogonski jermen in loščilno krtačo vključite tako, da 
ročaj na ročici za dvig jermena obrnete do omejitve 
v desno (v smeri urinega kazalca) tako, da se zeleni 

puščici poravnata. Spustite sprednji pokrov ㉑. �

7 NE UPORABLAJTE pomožnega pogona Tech Drive® 
skupaj z loščilcem tal.
Pomožni pogon Tech Drive prestavite v nevtralni polo-

žaj tako, da stopite na sivo stran »N« (oznaka N = nevtralno) 
pedala Tech Drive pomožnega pogona N/D �. �

UPORABA LOŠČILCA TAL

8 Ker se naprava pomika naprej, ko se krtača loščilca 
dotakne tal, se prepričajte, da je glava loščilca v naj-
višjem položaju. Pritisnite spodnji pedal nožnega regu-

latorja � do konca navzdol, da dvignete glavo loščilca do 
konca navzgor. 
Držite ročaj naprave in pri tem vključite Sentria sistem 
(položaj ON). �

Opcijski dodatki

POZOR:!



41

UPORABA KRTAČE ZA ČESANJE 
PREPROG

Vaš Kirby® loščilec tal lahko uporabite tudi kot krtačo  
za česanje preprog, da osvežite mehkost in povrnete lep 
videz preproge.

1 Preden začnete s česanjem preproge, dvignite glavo do 
konca navzgor tako, da pritisnete spodnji pedal nožne-
ga regulatorja � do konca navzdol.

Nato postavite aparat na preprogo, ki jo želite počesati. �

2 Vtaknite vtič priključnega kabla v vtičnico. Izključite 
pomožni pogon Tech Drive® tako, da z nogo pritisnete 
sivo stran »N« (oznaka N = nevtralno) pedala Tech 

Drive pomožnega pogona N/D navzdol �.
Medtem, ko trdno držite ročaj, pritisnite na vklopno stikalo, 
da aparat vklopite (na ON). �

UPORABA LOŠČILCA TAL

9 Pritisnite zgornji pedal regulatorja � in spuščajte krta-
čo po eno zarezo. Krtačo spustite toliko kot vam nožni 
regulator dovoljuje. 

Z vključenim loščilcem premikajte Sentria™ sistem po 
površini tako, kot bi čistili preprogo, in izvajajte počasne, 
enakomerne gibe.
OPOMBA: Jermena ne smete napenjati, če ga dlje časa ne 
uporabljate. Pred shranjevanjem se prepričajte, da sta zeleni 
puščici pri shranjevanju poravnani. �

PODLOŽEK ZA TRDA TLA

O nastavitvi in uporabi podložka za trda tla, glejte  
informacije na strani 16. �

Opcijski dodatki



42

Prepričajte se, da iz površine ne štrlijo kovinski predmeti, kot so risalni 
žebljički, žeblji ipd. Lahko poškodujejo brusni papir in turbo napravo. 
Povzročijo lahko tudi iskre, katere utegnejo zanetiti prah. Po daljšem 
brušenju zamenjajte filtrsko vrečko za enkratno uporabo, ker je prah 
drobcen in bo zamašil pore na vrečki.

UPORABA KRTAČE ZA ČESANJE 
PREPROG (nadaljevanje)

3 Pritiskajte na zgornji pedal nožnega regulatorja �. 
tako, postopoma spuščate glavo po eno oznako  
navzdol. V trenutku, ko se krtača dotakne preproge  

jo prenehajte spuščati. �

4 Nato vključite pomožni pogon Tech Drive® tako, da 
stopite na rdečo »D« stran pedala »N/D«. Sedaj ste  
pripravljeni da počešete preprogo tako, da aparat  

premikate naprej in nazaj po preprogi.
OPOMBA:  •   Če krtačo preveč spustite na občutljivih  

preprogah, lahko povzročite, da se preproga 
scefra. Zato ne česajte občutljivih preprog.

 •  Jermena ne smete napenjati, če ga dlje časa 
ne uporabljate. Prepričajte se, da sta zeleni 
puščici poravnani med shranjevanjem �

PRIPRAVA TURBO PRIBORA

Turbo pribor lahko uporabljate za najrazličnejša domača 
opravila. Lahko vam služi kot brusilnik, polirni aparat, aparat 
za ribanje in kot masažni aparat.

TURBO BRUŠENJE

1 Turbo brusilnik pripravite tako, da snamete okvir za 
sesanje brusnega prahu z zadnjega dela nastavka. �

2 Zavrtite sponki ob straneh turbo pripomočka navzgor, 
da ju sprostite. �

Opcijski dodatki

POZOR:!



43

Pri turbo brušenju vedno nosite zaščitna očala 

PRIPRAVA TURBO BRUSILNIKA 
(nadaljevanje)

3 Izberite primerno grob brusni papir, ki ga potrebujete 
za vaše delo. Fin papir uporabite za gladko obdela-
vo, grobi papir pa za brušenje hrapavih površin ali za 

odstranjevanje barv. 
Vstavite papir v sprednjo sponko in jo zapnite.
OPOMBA: Z brusilnikom boste prejeli tri vrste brusnega 
papirja. Vsak kos je standarden list 1/3 �

4 Papir tesno ovijte okoli spodnjega dela turbo dodatka  
in vtaknite konec v zadnjo sponko. Zapnite zadnjo 
sponko. �

5 Turbo dodatek postavite na ravno podlago, okvir za 
sesanje brusnega prahu pa ovijte okoli brusilnika tako, 
da je odprtina na zadnjem koncu, ter ga zapnite. �

6 Sesalno cev vstavite v zadnji konec turbo naprave.
Primite brusilnik na sprednjem in zadnjem delu ter 
vključite Sentria™ sistem (položaj ON). Nato pritisnite  

vklopni gumb (ON) na vrhu brusilnika.
Brusilnik rahlo pritiskajte navzdol in ga počasi premikajte  
po površini. Brusilnik naj brusi sam. Ne pritiskajte ga in se  
s težo ne naslanjajte nanj. To orodje deluje najbolje pri visoki 
hitrosti. �

Opcijski dodatki

POZOR:!



44

TURBO POLIRANJE

Namestite blazinico iz sintetične ovčje volne na enak način kot 
brusni papir (glejte stran 42). Turbo dodatek tako postane  
polirna naprava. Uporabite ga za poliranje trdih povoščenih 
površin, kot so gornje ploskve miz, lesene obloge in velike plo-
ske površine. Lahko se uporabi tudi za poliranje avtomobilov.
Pri poliranju ne uporabljajte okvirja za sesanje prahu. �

TURBO RIBANJE

Pritrdite najlonski nastavek za ribanje na enak način kot brusni 
papir (glejte stran 42). Turbo dodatek tako postane naprava 
ribanje. Uporabite ga za ribanje trdih površin, kot so keramič-
ne ploščice, ipd. (Ne uporabljajte ga na pobarvanih površinah.)
Pri ribanju ne uporabljajte okvirja za sesanje prahu. �

Opcijski dodatki



45

Med uporabo turbo krtače ne vtikajte prstov v območje vrteče se krtače, niti 
ne pritiskajte gumba za sprostitev krtače, dokler se krtača vrti. Krtača naj 
leži ravno na površini, ki jo čistite, saj lahko krtača drobne delce izmetuje. 
Ne uporabljajte jo za čiščenje občutljivih tkanin.

UPORABA TURBO KRTAČE ZIPPBRUSH

Na priključno cev nameščeno turbo krtačo Zippbrush lahko 
uporabite za različna čiščenja površin, vključno z oblazinje-
nim pohištvom in talnimi oblogami stopnic. Lahko se  
uporablja tudi za čiščenje notranjosti vozil.
Turbo krtače Zippbrush ne pritiskajte premočno v smeri nav-
zdol. Tako boste dosegli boljše rezultate. Pustite, da se krtača 
vrti z največjo hitrostjo in jo nežno premikajte sem ter tja po 
površini, ki jo želite očistiti.

ČIŠČENJE TURBO KRTAČE ZIPPBRUSH

1 Če hočete krtačo očistiti, pritisnite gumb na sprednjem 
delu krtače, da zunanji obroč popusti. Ko pritisnete 
na gumb pazite, da ne boste pritiskali tudi na zunanji 

obroč krtače. �

2 Izvlecite sredino krače/zračne turbine iz orodja in odstra-
nite vse delce ali nitke iz krtače ali turbine. Prav tako 
odstranite vse delce, ki so ostali v notranjosti orodja. �

3 Vstavite krtačo/zračno turbino nazaj v orodje in jo 
obrnite, da zobci skočijo v zareze. Zataknite zobec 
na zadnjem delu obroča krtače v majhno odprtino na 

nastavku in jo potisnite v njeno ležišče tako, da se zaskoči. �

Opcijski dodatki

POZOR:!



46

Nasveti za delovanje in vzdrževanje
PETO POGLAVJE

Vaš Kirby® SentriaTM sistem je visoko izpopolnjen sistem 
za vzdrževanje doma. Kot večina sistemov zahteva ustrezno 
vzdrževanje za nemoteno delovanje. To poglavje priročnika 
za uporabnika prinaša nasvete o delovanju in vzdrževanju 
vašega Sentria sistema. V tem poglavju bomo obravnavali 
naslednje:

Zamenjava jermena sesalne glave

Nastavitev vrtljive krtače za optimalno 
zmogljivost

Zamenjava raznih drugih delov

Nasveti za vzdrževanje

Koristni odgovori na vprašanja/ 
Odpravljanje težav



47

Nasveti za delovanje in vzdrževanje

MENJAVA JERMENA SESALNE GLAVE

Po daljši uporabi se lahko jermen sesalne glave na vašem 
Sentria™ sistemu raztegne in obrabi, kar lahko povzroči 
zdrs tega jermena. (Glejte, stran 11 - Kontrolna lučka  
za delovanje vrtljive krtače.) Če pride do tega, enostavno 
zamenjajte stari jermen z novim.
OPOMBA: Uporabljajte samo atestirane jermene Kirby®.

1 Pred menjavo jermena odstranite sesalno glavo z Sentria 
sistema. Nato popustite napet jermen tako, da z obrnite 
ročico za dvig jermena � do konca v desno (v smeri  

urinega kazalca), dokler se zeleni puščici ne poravnata. �

2 Sprostite spodnjo ploščo ㉖ tako, da odprete dva zatiča 
na zadnji strani glave. �

3 Izvlecite zadnji rob spodnje plošče in jo odstranite iz 
glave.
Zapomnite si višino nastavljene vrtljive krtače (1, 2 ali 3).

Izvlecite jermen in vrtljivo krtačo. �

4 Odstranite jermen in nataknite novega. �



48

NASTAVTEV VIŠINE VRTLJIVE KRTAČE

Po dolgotrajni uporabi se ščetine na vrtljivi krtači izrabijo. 
To zmanjša učinkovitost čiščenja.
Vendar je mogoče konce vrtljive krtače nastaviti tako, da se 
ščetine iztegnejo in krtača nato ponovno deluje kot nova. �

Nasveti za delovanje in vzdrževanje

MENJAVA JERMENA SESALNE GLAVE 
(nadaljevanje)

5 Prepričajte se, da je regulator za nastavitev višine 
ščetke (1, 2 ali 3) nastavljen enako na obeh koncih kot 
pred snetjem ščetke. (Glejte navodila spodaj za vrtljivo 

krtačo). Nastavitev višine krtače (1, 2 ali 3). Vstavite jermen 
skupaj z vrtljivo krtačo nazaj v glavo. Eden od plastičnih 
koncev na vrtljivi krtači je večji od drugega, torej bo vrtljiva 
krtača sedla v glavo samo na en način.
Nato namestite jermen v sredino vrtljive krtače. �

6 Ponovno namestite spodnjo ploščo tako, da jo naprej 
namestite na sprednji del ščitnika in jo nato potegnete 
preko ščitnika na zadnjem delu sesalne glave ㉕. Pritrdite 

spodnjo ploščo z dvema zatičema, ki jo držita na mestu. �

7 Ročaj v obliki črke L na ročici za dvig jermena �, 
obrnite na levo (nasprotno od smeri urinega kazalca), 
dokler se rdeči puščici ne poravnata. Tako bo jermen 

napet in sesalna glava pripravljena za ponovno namestitev  
na SentriaTM sistem.
Sedaj lahko sesalno glavo ponovno pritrdite in vklopite  
jermen. �



49

Vrtljiva krtača in utor za jermen naj bosta brez dlak, 
niti, las in raznih vlaken. To bo omogočilo polno 
zmogljivost vrtljive krtače.

Nasveti za delovanje in vzdrževanje

NASTAVITEV VIŠINE VRTLJIVE KRTAČE 
(nadaljevanje)

1 Odstranite sesalno glavo ㉕ s Sentria sistema. �

2 Popustite napetost jermena tako, da ročaj na ročici za 
dvig jermena � obrnete do omejitve v desno (v smeri 
urinega kazalca) tako, da se zeleni puščici poravnata.

Odprite zagozdi na zadnjem delu sesalne glave in odstranite 
spodnjo ploščo ㉖. 
Nato izvlecite krtačo iz glave. �

3 Plastična konca vrtljive krtače zavrtite na želeno nasta-
vitev - 1, 2 ali 3 zareze, kakor pač želite. Večje število 
zarez pomeni da so ščetine toliko bolj izvlečene.

Plastična konca obrnite tako, da je stran z ustreznim številom 
zarez vidna z vrha. Oba plastična konca vrtljive krtače  
morata biti nastavljena na enako število zarez. �

4 Vrtljivo krtačo vstavite nazaj v sesalno glavo in se 
prepričajte, da sta oba plastična konca vrtljive krtače 
nastavljena na enako število zarez (1, 2 ali 3).

Ponovno namestite spodnjo ploščo. Najprej jo namestite na 
sprednji del ščitnika in jo nato povlecite preko ščitnika na 
zadnjem delu sesalne glave ㉕. Spodnjo ploščo pritrdite z 
dvema zatičema, ki jo bosta držala v njenem ležišču.
Z ročajem zataknite jermen na ročico za dvig jermena � in 
obrnite ročico za dvig jermena v levo (v nasprotni smeri uri-
nega kazalca) za toliko, da se rdeči puščici poravnata. Tako 
bo jermen napet in sesalna glava pripravljena za ponovno 
namestitev na SentriaTM sistem. �

NASVET ZA VZDRŽEVANJE:



50

OBRABA KOLES/ZAMENJAVA

Kirby® kolesa so obložena tako, da se prepreči obraba  
preproge in poškodb na tleh brez talnih oblog. Po daljši 
uporabi se obloge na kolesih obrabijo in takrat je potrebno 
kolesa zamenjati. 
Oblogo na kolesih občasno preverjajte, da ugotovite, ali je 
potrebno kolesa zamenjati. Material obloge je svetlejše barve 
kot samo plastično kolo. Če se temnejše plastično kolo kakor 
koli vidi skozi oblogo, je kolesa treba zamenjati. Sami ne 
morete zamenjati kolesa. Povezati se morate z najbližjim 
pooblaščenim servisom Kirby, kjer vam bodo kolesa pravilno 
zamenjali. �

ZAMENJAVA PRIKLJUČNEGA KABLA

Če je električni kabel, ki povezuje Sentria™ sistem z 
vtičnico pretrgan ali odrgnjen, NAPRAVE NE SMETE 
UPORABLJATI. Nemudoma se posvetujte s predstavnikom 
svojega pooblaščenega servisnega centra Kirby glede menjave.
Poškodbe kabla preprečite tako, da ste previdni in vašega 
Sentria sistema ne pomikate preko kabla. Poleg tega  
izvlecite kabel iz vtičnice tako, da primete za vtikač in ne,  
da vlečete za sam kabel. �

ZAMENJAVA ŽARNICE

Če ena ali več LED svetilnih diod v sklopu sprednje luči 
pregori, se posvetujte s svojim pooblaščenim distributerjem 
Kirby® glede menjave. �

NASVET ZA VZDRŽEVANJE

Vrtljiva krtača in utor za jermen naj bosta brez dlak,niti, las 
in raznih vlaken. To bo omogočilo polno zmogljivost vrtljive 
krtače.

Gred motorja naj bo brez dlak, las in vlaken. �

Nasveti za delovanje in vzdrževanje
Zamenjava raznih drugih delov



51

Nasveti za delovanje in vzdrževanje

V KAJ JE DVOJNO IZOLIRAN STROJ? (servisiranje aparatov z dvojno izolacijo)
O Aparat z dvojno izolacijo ima namesto ozemljitve dva sistema izolacije. Dvojno izolirani 

aparatmorajo nujno biti brez ozemljitve zato je dodatno ne vgrajujemo. Aparat z dvojno 
izolacijo je označen z besedama "DOUBLE-INSULATED" (ZDA in Kanada). Na aparatu 
pa je lahko tudi simbol  (kvadrat v kvadratu).

Servisiranje aparatov z dvojno izolacijo zahteva izjemno pazljivost in poznavanje sistema, 
zato sme servis opravljati samo ustrezno usposobljeno osebje.
Zaradi ohranjanja varnosti in veljavnosti garancije je dovoljeno pri tem dvojno izoliranem 
modelu SentriaTM uporabljati samo originalne dele Kirby®.

V KAJ NAJ STORIM, ČE MOTOR NE DELUJE, KO VKLJUČIM Sentria SISTEM?
O Veliko klicev servisne službe je nepotrebnih. Če sami preverite nekaj preprostih stvari, 

lahko prihranite veliko stroškov, časa in se izognete težavam. Kadar koli vaš SentriaTM  
sistem ne deluje pravilno, pred klicanjem pooblaščenih serviserjev najprej preverite v 
nadaljevanju navedene postavke.

MOTOR NE DELUJE KLJUB TEMU, DA JE VKLOPNO STIKALO VKLOPLJENO:
1. Preverite, če je priključni kabel v vtičnici in če je vtičnica pod napetostjo. (Preverite, da ni 

pregorela varovalka, da ni toka na glavni varovalki ali da gre za izpad električnega toka.)
2. Preverite, ali je vtič priključnega kabla pravilno vstavljen v napravo.
3. Preverite, če ni poškodovana izolacija priključnega kabla. Če je kabel poškodovan, ga 

zamenjajte. NE POSKUŠAJTE GA POPRAVLJATI. Uporabite samo originalne priključne 
kable Kirby. Ne uporabljajte običajnih podaljškov.

4. Prepričajte se, da je priključek ali nastavek pravilno nameščen na motor aparata. Naprava 
ne bo delovala če ne bodo nameščeni naslednji deli: sesalna glava ㉕, priključek sesalne 
cevi, ščitnik sesalne odprtine in dodatna glava za krtačo.

5. Naprava ne bo delovala brez ustrezno nameščenih naslednjih komponent na izstopni odprtini 
za zrak �: sklop filtrske vrečke/Mini Em-Tor � filter, priključna cev in posoda za šampon.

6. Sklop filtrske vrečke/Mini Em-Tor filter, priključna cev in posoda za šampon se morajo  
slišno in trdno zaskočiti (klikniti) v svojem ležišču, da naprava deluje. Če se gornje težko 
namešča in imate zato težave, dodajte tesnilu kapljico vode, da tako zmanjšate trenje in 
olajšate namestitev.

V KAJ NAJ STORIM, ČE Sentria SISTEM NE POBIRA NITK ALI SMETI S TALNE 
OBLOGE?

O 1. Preverite, če se vrtljiva krtača obrača, ko je Sentria sistem vključen.
2. Če se vrtljiva krtača ne vrti neovirano, jermen morda zdrsava, je pretrgan ali pa ni name-

ščen na jermenici motorja ㉓.
3. Če jermena ni na jermenici motorja ㉓, odstranite glavo in upoštevajte navodila na strani 

11. Nastavitev ščetin je opisana na strani 48.
4. Če je jermen v dobrem stanju in se krtača obrača, preverite obrabljenost ščetin in po potre-

bi, zamenjajte vrtljivo krtačo.
Če želite preveriti obrabljenost, obrnite sesalno glavo ㉕ in postavite ravnilo ob spodnjo 
kovinsko ploščo ㉖. Če so ščetine pod ravnilom ali se ga komajda dotikajo, je potrebno 
vrtljivo krtačo pravilno namestiti. Podrobnosti so navedene na strani 48.

5. Prepričajte se, ali je višina glave nastavljena tako, da se krtača dotika preproge. Z nožnim 
regulatorjem lahko nastavitev prilagodite. Glejte stran 8.

6. Preverite, da ni filtrska vrečka polna.
7. Preverite, da ni cev zamašena.

Vprašanja in odgovori/ Odpravljanje težav



52

OPOZORILO: Kadar sesate stopnice, bodite vedno previdni.

Nasveti za delovanje in vzdrževanje
Vprašanja in odgovori/ Odpravljanje težav

V MED UPORABO MOJEGA Sentria™ SISTEMA SE POJAVI VONJ PO GOREČI 
GUMI. KAJ NAJ STORIM?

O 1. Preverite, če se vrtljiva krtača obrača, ko je Sentria sistem vključen. Če se ne,  
je možno da se zatika zaradi nitk, ki so se navile na njenih koncih. Snemite krtačo  
in se prepričajte, če se na obeh koncih prosto vrti. Glejte stran 46.

2. Možno je tudi, da jermen ni povsem napet ali odpet. Prepričajte se, da sta zeleni ali rdeči 
puščici na ročici za dvig jermena � točno poravnani.

3. Če je jermen zdrsnil s svojega mesta in pustil črne ostanke na gredi motorja ㉓, jih previ-
dno odstranite z jekleno žico ali brusnim papirjem in jermen ponovno namestite na mesto.

V KAKO NAJ POSESAM VZMETNICO?
O l. Spremenite svoj pokončni Sentria sistem v prenosni sesalnik. Glejte poglavje prenosni 

sesalnik na strani 16.
2. Izključite pomožni pogon Tech Drive® tako, da z nogo pritisnete sivo stran »N« (oznaka  

N = nevtralno) pedala N/D � navzdol.
3. Izključite vrtljivo krtačo. 
4. Vaš Sentria sistem priključite v električno omrežje in ga vključite (položaj ON).
5. S pritiskom na zgornji pedal nožnega regulatorja Toe-Touch Control � spustite sesalno 

glavo v njeno najnižjo lego.
6. Začnite s sesanjem.

V KAKO NAJ POSESAM TALNO OBLOGO NA STOPNICAH?
O Obstaja več različnih načinov. Uporabite lahko:

• prenosni sesalnik (glejte stran 16)
• turbo krtačo Zippbrush (glejte stran 45)
• ali glavo za oblazinjeno pohištvo (glejte stran 21)

V KAKO NAJ POČISTIM POD SVOJO POSTELJO?
O Vaš Sentria sistem lahko uporabljate kot sesalnik s cevjo (glejte stran 19) z nastavkom za 

površinsko sesanje pod posteljo ali ostalim nizkim pohištvom.



53

Nasveti za delovanje in vzdrževanje

V KAKO NAJ POSESAM OBLAZINJENO POHIŠTVO?
O 1.  Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. (Glejte stran 19.) (Na pohištvu ne uporabljaj-

te sesalne glave.)
2. Uporabite priključno cev skupaj z naslednjimi priključki ali brez njih:

• glavo za oblazinjeno pohištvo.
•  nastavek za sesanje v režah brez krtače. (uporabite ga lahko med blazinami na sedežnih 

garniturah in v špranjah.)
• dodatno turbo krtačo Zippbrush.

Dodatna turbo krtača Zippbrush uporablja vrteče krtače, ki prodrejo do vlaken in odstranijo 
umazanijo ter dlake domačih živali. Ko uporabljate turbo krtačo Zippbrush, jo počasi premi-
kajte od ene strani na drugo stran površine. Ne pritiskajte premočno, ker boste tako upočasnili 
delovanje krtače. (Če se krtača zatakne in se preneha obračati, enostavno zavrtite notranjo 
vrtečo se krtačo v smeri urinega kazalca in ji tako omogočite vrtenje ko to storite, bi se morala 
ponovno začeti obračati.) Potem bi se naj ponovno vrtela.
Če želite očistiti gumbe oblazinjenega pohištva, ki jih je težko doseči, uporabite ozki konec 
turbo krtače, ki se nahaja na nasprotni strani cevi, in z njo očistite umazanijo. (Dodatne infor-
macije o uporabi in vzdrževanju dodatne turbo krtače, glejte poglavje Turbo krtača Zippbrush, 
na strani 45).

V KAKO NAJ OČISTIM ZIDOVE IN STROP?
O 1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Pritrdite eno ali dve podaljševalni cevi na priključno cev tako, da vstavite priključno  

cev v odprtino podaljševalne cevi in jo obrnete, da sede na svoje mesto.
3. Pritrdite ročaj za direktno sesanje na konec podaljševalne cevi.
4. Pritrdite krtačo za čiščenje zidov in stropa na konec ročaja za regulacijo moči sesanja. To 

vam omogoča, ne le regulacijo zračnega pretoka, temveč tudi nastavitev krtače za strop in 
stene pod ustreznim kotom za prevleke, okenskih polic, sten ter stropa.

V KAKO NAJ OČISTIM SVOJ AVTOMOBIL?
O Vaš Sentria sistem je opremljen s številnimi priključki, ki vam bodo v pomoč pri čiščenju 

avtomobila. Poleg tega pa lahko uporabite tudi turbo krtačo za sesanje avtomobilskih sede-
žev, tapiserij, talnih prevlek in prtljažnika. Informacije o uporabi in vzdrževanju so v 
poglavju o turbo krtači na strani 45.)

1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Uporabite lahko konec priključne cevi za direktno sesanje ali pa pritrdite poljubni nastavek 

iz širokega izbora.
3. Priporočamo vam uporabo glave za oblazinjeno pohištvo (ali turbo krtače Zippbrush),  

da tako očistite sedeže, površine pod sedeži in prtljažnik.
4. Uporabite nastavek za čiščenje rež ( z ali brez malega krtačnega konca) za male, težko 

dosegljive, površine kot je, na primer površina med vetrobranskim steklom in armaturno 
ploščo in površine med sedeži.

5. Uporabite krtačko za odstranjevanje prahu, če čistite armaturno ploščo. Uporabite krtačko 
za odstranjevanje prahu, če čistite armaturno ploščo.

6. Uporabite večnamenski nastavek za sesanje peska in težjih delcev iz talnih oblog in 
tapiserije.

Vprašanja in odgovori/Odpravljanje težav



54

V KAKO OČISTIM OSTALO POHIŠTVO ?
O Knjige in knjižne police:
1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Priključite krtačko za odstranjevanje prahu na konec priključne cevi in odstranite prah  

s knjig in knjižnih polic.
3. Druge možnosti vključujejo uporabo podaljševalne cevi, skupaj s krtačko za odstranjevanje 

prahu ali krtačo za stene in strop, da tako odstranite prah s knjig in knjižnih polic
Senčniki svetilk in slike:
1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Priključite krtačko za odstranjevanje prahu na ročaj za reguliranje moči sesanja. Nato 

povežite ročaj s priključno cevjo. Preizkusite pretok zraka tako, da premikate ventil r 
egulatorja sesanja preden začnete sesati senčnike vaših svetilk. Posesajte slike s steklom in 
okvirje slik.

Ozke odprtine:
1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Priključite krtačko za odstranjevanje prahu na ročaj za reguliranje moči sesanja. Nato 

povežite ročaj s priključno cevjo. Preizkusite pretok zraka tako, da premikate ventil regula-
torja sesanja preden pričnete sesati vaše elektronske naprave.

3. Povežite nastavek za napihovanje/praznjenje s koncem priključne cevi, da lahko posesate 
prah na težko dosegljivih površinah.

Zavese in žaluzije:
1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Priključite ščetko za prah na konec podaljševalne cevi. Ščetka za prah je odlična za čišče-

nje razpok in utorov na neravnih površinah.
Pleteno pohištvo in košare:
1. Spremenite vaš Sentria v sesalnik s cevjo. Glejte stran 19.
2. Za sesanje zaves pritrdite eno ali dve podaljševalni cevi na priključno cev. Povežite ročaj 

za regulacijo sesanja na podaljševalno cev in nato pritrdite glavo za oblazinjeno pohištvo  
(s pritrjeno ploščo). Preizkusite pretok zraka tako, da premikate ventil regulatorja sesanja 
na ročaju regulatorja, preden začnete sesati zavese ali žaluzije. 

Ventil za regulacijo sesanja na ročaju za regulacijo ureja pretok zraka in preprečuje, da bi 
potegnili zavese s karnis.
Pri čiščenju žaluzij postopajte podobno, le da uporabite krtačko za odstranjevanje prahu  
namesto glave za oblazinjeno pohištvo. Če uporabljate ročaj za regulacijo sesanja, se prepričaj-
te, da povsem zaprete ventil za regulacijo sesanja, da tako ohranite kar največji pretok zraka.

O KAJ NAJ STORIM, ČE VREČKA ZAUDARJA?
V Zamenjajte jo, ko umazanija doseže črto, ki označuje, da je vrečka polna. Ne napolnite je 

preko te črte. Ko vrečko zamenjate, odpeljite vaš Sentria na prosto, prestavite ga v "N" 
(nevtralno) in ga vklopite (na ON). Pustite, da v nevtralnem položaju in z vstavljeno novo 
vrečko teče pet minut.

1. Kupite lahko tudi Odorific II, osvežilec, s katerim bo vaš prostor dišal po čistoči in svežini. 
Nekaj kapljic kanite na kosem vate in le-tega vrzite v zunanjo trajno vrečko. Pokličite svo-
jega distributerja. Informacije o ostalih izdelkov Kirby® glejte na straneh 56 in 57.

Nasveti za delovanje in vzdrževanje
Vprašanja in odgovori/ Odpravljanje težav



55

Vaš lokalni distributer lahko odgovori na kakršna koli vprašanja v zvezi  
z nabavo ali delovanjem vašega SentriaTM sistema za nego doma.

Podjetje Kirby zaposluje tudi strokovnjaka za stike s kupci, ki je na voljo  
za kakršna koli vprašanja v zvezi z Sentria sistemom za nego doma oziroma 
vam lahko posreduje naslov vašega najbližjega distributerja podjetja Kirby.

Kontaktni naslovi oddelka za stike s kupci v ZDA:

e-pošta: consumer@kirbywhq.com

telephon 00 800 547 292 72

faks 001-216-529-6146

Običajna pošta:  Consumer Relations 
1920 West 114th Street 
Cleveland, Ohio 44102

Delovni čas: od 8 do 17 ure: od ponedeljka do petka. 

Vprašanja in odgovori/Odpravljanje težav
Imate vprašanje? Potrebujete pomoč?



56

Kirby® Izdelki za nego doma
Od tovarniško pooblaščenih distributerjev in servisnih centrov

IZDELKI ZA PREPREČEVANJE ALERGIJ
MicroAllergen filtrske vrečke
Zmanšujejo hišni prah, cvetni prah, pršice in druge delce.

Šampon Allergen Control
Nevtralizira hišne pršice. Zmanjšuje alergije, nastale zaradi cvetnega prahu. Čisti preproge  
in jim podarja sijaj.

Krpa iz mikrovlaken
Za brisanje prahu. 30-krat finejša kot bombaž. Absorbira svojo štirikratno težo tekočin, 
nečistoč ali saj. Možno jo je prati.

DRUŽINA IZDELKOV ZA ŠAMPONIRANJE TALNIH OBLOG
Šampon za talne obloge (Carpet Shampoo)
Izredno učinkovit izdelek za globoko čiščenje preprog. Ne škoduje preprogi in je nestrupen.

Večnamenski odstranjevalec madežev (Multi-Purpose Spot Remover)
Formula s takojšnim delovanjem za vsakodnevne madeže. Enostavno razpršite na madež  
in obrišite s čisto, belo krpo. Odličen za uporabo pred šamponiranjem; ni potrebno brisanje! 

Sredstvo za predhodno čiščenje na zelo izpostavljenih mestih
Zelo učinkovita formula vam je v pomoč še pred samim šamponiranjem. Razpršite na zelo 
umazanih hodnikih, vhodih in izpostavljenih mestih nekaj minut pred šamponiranjem. 

DRUŽINA IZDELKOV ZA ODSTRANJEVANJE MADEŽEV
Kirby pena
Učinkovito na zelo umazanih stopnicah s talnimi oblogami in na podobnih, težko dosegljivih 
mestih. Preprosto napršite in nanesite. Zelo primerna za avtomobilske preproge in domače 
talne blazine!

Čistilo za madeže, ki jih puščajo domače živali in deodorant za preproge
Učinkovito očisti madeže od domačih živali in vonjave s pomočjo naravnih encimov. Aktivne 
sestavine se vtrejo v vlakna preproge, kar zagotavlja, da neprijetne vonjave izginejo in da se 
žival ne vrne več na isto mesto.

Čistilo za odstranjevanje madežev od olja in maščob
Prodira in odstrani tudi najtrdovratnejše madeže … avtomobilska maziva, motorna in jedilna 
olja ter ostalo. Samo razpršite in obrišite.

Čistilo za odstranjevanje madežev od hrane
Čistilo s posebno formulo, ki s pomočjo naravnih encimov razbije kemično sestavo 
trdovratnih madežev od hrane, grozdnega soka, rdečega vina, čokolade, kečapa in podobno. 



57

Kirby® Izdelki za nego doma
Od tovarniško pooblaščenih distributerjev in servisnih centrov

DRUŽINA IZDELKOV ZA TRDE POVRŠINE
Scuttle čistilo za steklo in površine
Tradicionalni priljubljeni Kirbyev izdelek. Zelo primeren za trde površine, kot so npr. delovne 
mize ali blagajniški pulti. Uporabno tudi za čiščenje oken, ogledal itd. Ko se posuši dobi 
blesk, ki nima prog.

Čistilo Citrus Scuttle
Učinkovito čistilo za notranje in zunanje površine, ki je kos najtrdovratnejši nečistoči. Zelo 
primerno za pečice, žare in ostale podobne naprave. Uspešno pri čiščenju strojev na prostem.

Čistilo Lickity Split
Večnamensko topilo, ki je učinkovitejše od katerega koli odstranjevalca lepljivih snovi  
(npr. maziv) na trgu. Uporabno za topljenje traku, lepila, gume, nalepk, asfalta, šminke, 
voščenih barvic, olja, katrana, obližev, označevalnih flomastrov itd.

DRUŽINA IZDELKOV ZA ODIŠAVLJENJE DOMA
Osvežilec vašega doma in preprog
Potem ko odstrani neprijetne vonjave, vam bo v prostorih in preprogah ostal prijeten in svež vonj. 
Samo razpršite na preprogo in čez nekaj minut posesajte. Na razpolago v petih svežih dišavah.

Deodorant Odorific II
Vsenamenski tekoči deodorant. Odličen za neprijetno zaudarjajoča mesta, kot so posode za 
smeti ali vlažni koti. Nekaj kapljic je vse kar potrebujete. Torej, nekaj kapljic bo zadostovalo 
za odstranjevanje neprijetnega vonja vaše zunanje vrečke iz tkanine v sesalniku. Sveža dišava 
se ohranja mnogo ur.

OSTALI ODLIČNI KIRBYJEVI IZDELKI
Raztegljivo orodje za čiščenje rež
Za čiščenje pod hladilniki, nizkim pohištvom in radiatorskimi rebri. 5-delno orodje omogoča 
dodajanje delov tako dolgo, dokler ne dosežete želene dolžine. 

Mini priključki
Komplet obsega mini cev in 5 mini priključkov, ki so zelo uporabni pri čiščenju manjših 
detajlov. Prodrite v razpoke in reže računalniške tipkovnice, figuric, armaturnih plošč  
in klavirjev.

Split Second 2 avtomobilski sesalnik
12 voltna prenosna različica priljubljenega Split Second je primerna za avtomobile, priklopite 
ga v odprtino vžigalnika za cigarete. Je izvrsten za čiščenje avtomobila, čolna, bivalnikov na 
kolesih in ostalih počitniških vozil

Pokličite vam najbližjega pooblaščenega predstavnika tovarne za naštete in vse ostale izdelke za nego doma Kirby.



58

Indeks
Č
Čistilni izdelki . . . . . . . . . . . . . . 56
Čiščenje vzmetnic . . . . . . . . . . . 15
D
Direktno sesanje. . . . . . . . . . . . . 14
Dodatki. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
F
Filtrske vrečke za  
enkratno uporabo . . . . . . . . . . 9, 57
J
Jermeni

Zamenjava jermena . . . . . . . 46 
K
Kompresor

Nastavitev . . . . . . . . . . . . . . 21
Uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Krtača za česanje preprog . . . . . 40
Krtača za prah . . . . . . . . . . . . . . 20
Krtača za stene in strop . . . . . . . 21
L
Loščilec tal . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Priprava . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . 39

M
Micron Magic®filtrirni sistem . . . 5
Mini Em-Tor filter . . . . . . . . . . . 10
N
Nadomestni jermeni . . . . . . . . . . 55
Nastavek za odstranljivo  
krtačko/špranje. . . . . . . . . . . . . . 20
Nastavek za napihovanje/ 
praznjenje. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Nastavek za oblazinjeno  
pohištvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Nastavek za površinsko sesanje. .19
Nastavek za trda tla . . . . . . . . . . 14

Namestitev priključne cevi . 19
Nasveti o delovanju . . . . . . . . . . 45
Nasveti za vzdrževanje . . . . . . . 45
Nožni regulator . . . . . . . . . . . . . . 6
O
O tem priročniku . . . . . . . . . . . . . 4
Osovina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
P
Podaljševalne cevi . . . . . . . . . . . 19
Pokončni ročaj- odstranjevanje . .14
Pokončni sesalnik. . . . . . . . . . . . 12
Pomožni pogon

Izklop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Opis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Pedal za vklop/izklop. . . . . . . 7
Vklop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Premikanje vašega Sentria . . . . . . 6
Prenašanje vašega Sentria . . . . . . 6
Prenosna kompresorska pištola

Cev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..25
Čiščenje . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Nastavitev pištole. . . . . . . . . 25
Posoda . . . . . . . . . . . . . . 24, 25
Priprava . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Prenosni ročaj. . . . . . . . . . . . . . . 15
Prenosni sesalnik . . . . . . . . . . . . 15
Prenosni šamponer

Priprava . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Priključki . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Krtačka za prah . . . . . . . . . . 20
Krtača za stene in strop . . . . 20
Nastavek z odstranljivo 
krtačko za špranje . . . . . . . . 20
Nastavek za napihovanje/
praznjenje. . . . . . . . . . . . . . . 23
Nastavek za oblazinjeno . . . . .
pohištvo . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Nastavek za  
površinsko čiščenje . . . . . . . 20
Podaljševalne cevi . . . . . . . . 19
Priključna cev. . . . . . . . . . . . 18
Ročaj regulatorja  
sesalne moči . . . . . . . . . . . . . 21
Večnamenski nastavek . . . . . 22

Priprava za uporabo . . . . . . . . . . . 5
R
Ročaj

Gumb za sprostitev ročaja . . 14
Namestitev prenosnega ročaja 14
Odstranitev pokončnega  
ročaja . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Zaklep ročaja . . . . . . . . . . . . ..6

Ročaj regulatorja sesalne moči . 21
Ročica za dvig jermena . . . . . . . . 9
Ročica za pritrditev priključka. . 18
S
Sesalec s cevjo . . . . . . . . . . . . . . 17
Sesalna glava

Dviganje. . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Izklop vrtljive krtače . . . . . . 13
Nastavitev višine . . . . . . . . . . 7
Odstranitev. . . . . . . . . . . . . . 18
Spodnja plošča . . . . . . . . . . . 46
Spuščanje . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vrtljiva krtača. . . . . . . . . . . . 46
Zamenjava jermena . . . . . . . 46

Sistem za šamponiranje  
talnih oblog . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Čiščenje . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Podstavek . . . . . . . . . . . . . . . 30
Priprava . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Regulacijski ventil za peno . 32
Uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Zamenjava jermena . . . . . . . 35

Š
Šampon za talne obloge  
Kirby®. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 56
Ščitnik sesalne odprtine . . . . . . . 22
T
Turbo krtača Zippbrush

Čiščenje . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Turbina . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Uporaba . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Zunanji obroč krtače . . . . . . 45

Turbo pribor . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Brušenje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Okvir za sesanje prahu . . . . . . . . 42
Poliranje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Priprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Ribanje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Zadnje zaponke . . . . . . . . . . . . . 42
Zaponke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
U
Uporaba priročnika za uporabnika 4
V
Varnostna navodila. . . . . . . . . . . . 2
Vklopno stikalo . . . . . . . . . . . . . 12
Vprašanja in odgovori . . . . . . . . 51
Vrečka

Držalo vrečke . . . . . . . . . . . . . 9
Filtrske vrečke za enkratno 
uporabo . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Gumb za sprostitev vrečke. . 14
Odstranitev nastavka . . . . . . . 9
Zamenjava vrečke . . . . . . . . . 8
Zgornji adapter. . . . . . . . . . . . 8
Zunanja trajna vrečka. . . . . . . 9

Vrtljiva krtača
Nastavitev višine . . . . . . . . . 48
Nastavitev za optimalno  
delovanje . . . . . . . . . . . . . . . 48
Signalna lučka za delovanje  
vrtljive krtače . . . . . . . . . . . . 10

Z
Zaklep ročaja . . . . . . . . . . . . . . . . 6



59

CE IZJAVA O USTREZNOSTI
Zavezujoče izjavljamo, da je sesalnik za prah, G10E,  

usklajen z zahtevami naslednjih standardov in standardiziranih  
dokumentov povsod, kjer je to uporabno.

IEC 60335-1 (EN 60335-1), IEC 60335-2-2 (EN 60335-2-2), EN 55014-1, 
EN 55014-2, EN 61000-3-2, EN 61000-3-3, EN 50366, EN 62233  
v skladu s pravili, vključno y direktivo nizke napetosti elektridnega  

toka 2006/95/EC in direktivo EMC 2004/108/EC
CE 95

KIRBY
1920 West 114th Street
Cleveland, OH 44102

U.S.A.

Izdelano po enem ali večih naslednjih patentih in registracij oblikovanja,  
ostali postopki za patente in registracije oblikovanja pa še potekajo.

United States 
4947512
5007133
5086536
5115537 
5308288
5573369
5713810
7794516
D392779 
D396902 
D600868

Australia
322271
334155
334156
661597
692116 
2008207570

Austria 
ATE142865 
ATE18955T1

Belgium 
0584961 

Benelux 
38610-00

Canada 
127585
2101455
2229513
137881
2638641

China 
ZL200830142963 
ZL200930237374.5 
ZL201130007059

Denmark 
0584961

Finland 
13965

France 
902235 
0584961 
20106183

Germany 
69304847 
402010006532.8 
69606774

Hong Kong 
KH1010126 

Italy 
0584961 
0859567

Japan 
2011083

Luxembourg 
0859567

Mexico 
175879

Netherlands 
0584961 
0859567

New Zealand 
411288 
570620

Norway 
70226 
319902

Portugal 
0584961

Russia 
73673 
2378973

Singapore 
69097

South Africa 
A2008/01498 
Spain 
2092232

Sweden 
49181 
0584961

Switzerland 
0584961 
0859567

United Kingdom 
0433439 
0584961 
0859567 
1090578 
2006173

Patent List 01/23/2012



60

Sentria™

Št.  Del
1 Zunanja trajna vrečka

2 Jeziček nastavka vrečke

3 Odstranljiva filtrska vrečka

4 Podporni trak za vrečko

5 Vrhnji adapter

6 Mini Em-Tor filter

7 Kontrolna lučka za prikaz zmogljivosti

8 Zgornji pedal nožnega regulatorja Toe-Touch Control

9 Spodnji pedal nožnega regulatorja Toe-Touch Control

10 Pregibni zaklep ročaja

11 Nevtralni pedal pomožnega pogona Tech Drive Power

12 Pogonski pedal pomožnega pogona Tech Drive Power

13 Glavno stikalo

14 Gumb za sprostitev ročaja

15 Prenosni ročaj

16 Gumb za sprostitev vrečke

17 Pokončni ročaj

18 Ročaj za nošnjo

19 Izstopna odprtina za zrak

20 Ročica za dvig jermena

21 Sprednji pokrov

22 Ročica za pritrditev priključka

23 Gred motorja

24 Priključna osovina 

25 Sesalna glava

26 Ščitnik

Dodatki in priključki
27 Sistem za šamponiranje preprog Šamponiranje vaših preprog.
28 Sistem za nego tal   Loščilec za lesena ali keramična tla. Česalec preprog  

ki povrne mehkost in lep videz preproge.

29 Nastavek za trda tla Odstranjuje prah iz golih tal.



61

28

2

12

25

11

4

8

5

3

1

16

19

18

17

21

22
7 20

15

14

13

10

26

6

24

23

9

29

27



62

Dodatki in priključki
Št. Del Priporočena uporaba
30 »Kaddy«  Hramba pripomočkov.

31 Prenosna kompresorska pištola  Nataknite na priključno cev, enota mora biti v 
kompresorskem načinu nanašate lahko samo 
nevnetljive tekočine, ki so na vodni osnovi.

32 Prenosni ročaj  Pretvori enoto iz pokončnega v prenosni položaj 
tako, da odstranite pokončni ročaj in vstavite 
prenosni ročaj. V pomoč pri čiščenju stopnic  
s talno oblogo in za sesanje vzmetnic.

33 Ustnik prenosnega šamponerja  Nataknite na prenosno kompresorsko posodo 
in enoto v kompresorskem načinu delovanja in 
nanesite Kirby® šampon za čiščenje madežev  
na preprogah.

34 Večnamenski nastavek Čisti avtomobilska tla.

35 Nastavek za napihovanje/praznjenje   Z enoto v kompresorskem načinu orodje upo-
rabite za napihovanje igrač, zračnih blazin ali 
podobne nizkotlačne izdelke do tlaka 0,07 bara. 
Če uporabite sesalnik s cevjo, pa lahko zrak iz 
predmetov izpuščate.

36 Krtača za prah Krtača za prah z ali brez podaljševalnih cevi na 
neravnih in nepravilnih površinah.

37 Glava za oblazinjenja Oblazinjeno pohištvo, stopnice s talnimi  
oblogami, obleka. Notranjosti vozil.

39 Krtača za stene in strop Za stene, strop, zavese in druge površine.

40 Regulator sesalne moči Uporablja se za nadzorovanje količine sesanja, 
predvsem na zavesah in občutljivih senčnikih sve-
tilk. Uporablja se za ali brez podaljševalnih cevi.

41 Podaljševalne cevi Za podaljšan doseg in za uporabo  
z drugimi orodji.

42 Priključna cev Za spreminjanje iz pokončnega položaja  
v sesalnik s cevjo ali kompresorjem.

43 Nadomestni jermen Priložen za primer takojšnje potrebe.

44 Nastavek za čiščenje rež Z ali brez krtače, uporablja se za reže, špranje, 
vogale, utore in ozke odprtine. S krtačo ga upora-
bite v vogalih, okoli gumbov oblazinjenega pohi-
štva, med rebri radiatorja in za vodila drsnih vrat.

45 Glava za površinsko sesanje  Gola tla, površinsko čiščenje preprog in pod  
nizkim pohištvom.

46 Ščitnik sesalne odprtine Namestite ga na sprednjo stran enote, da jo  
pretvorite v kompresor.

47 Turbo krtača Zippbrush  Oblazinjenja, stopnice s talno oblogo.  
Avtomobilske notranjosti.

48 Turbo sistem dodatkov Brusilnik, loščilec, mehansko čiščenje.

49 Miracle Waxer Za tla iz trdega lesa, vinilna tla, tla, obložena  
s pluto. Loščilec za tla in linolejem. Uporaba  
z aplikatorjem loščilnega valja.



63

31

40

41

44

32

30

33

43

47

48

46

45

42

34 35
36

39
37

49



64

P/N 764012 Rev. C - Slovene   Printed in U.S.A.    ©2012 The Scott Fetzer Company

Če je napajalni kabel poškodovan in ga je treba zamenjati, je številka rezervnega dela: 890812-Australia/New Zealand; 
890912 -Continental Europe; 890712 -South Africa; 890612 -United Kingdom; 192012 -U.S.A.:

1.	Oprema,	ki	ste	jo	kupili,	je	pri	proizvodnji	zahtevala	izkoriščanje	in	uporabo	naravnih	virov.		
	 Vsebuje	lahko	nevarne	snovi,	ki	lahko	vplivajo	na	zdravje	in	okolje.
2. Da se izognemo širjenju teh snovi v okolju in zmanjšamo pritisk na naravne vire, vas prosimo,  
	 da	uporabite	ustrezne	sisteme	za	prevzem	odpadkov.	V	teh	sistemih	bodo	večino	materialov	v		
	 vaši	odsluženi	opremi	uporabili	znova	ali	reciklirali	na	okolju	prijazen	način.
3.	Prekrižan	simbol	smetnjaka	vas	poziva	k	uporabi	teh	sistemov.
4.	Če	potrebujete	več	informacij	o	zbiranju,	ponovni	uporabi	in	recikliranju,	se	obrnite	na	krajevno		
	 ali	regionalno	službo	za	delo	z	odpadki.
5.	Na	nas	se	lahko	obrnete,	če	potrebujete	več	informacij	o	vplivu	naših	izdelkov	na	okolje.

se povežete z oddelkom za stike s kupci Kirby na naslovu:

e-pošta consumer@kirbywhq.com redna pošta Consumer Relations
telephon 00 800 547 292 72 1920 West 114th Street
telefaks 001-216-529-6146 Cleveland, Ohio 44102



For assistance, contact your local Authorized Distributor.
The Kirby Company, a division of The Scott Fetzer Co.,  

1920 West 114th Street, Cleveland, OH 44102, U.S.A.
U.S.A./Canada Parts and Supplies:  1-800-437-7170  imd@kirbywhq.com   

Consumer Relations:  1-800-494-8586 consumer@kirbywhq.com
Australia   1800 781 556  
Europe   00 800 547 292 72  
Russia   +81080054729272  
South Africa  0800-203-222  
UK   0800-328-1247  

www.kirby.com




